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°^ ^ jty ^ esPołu ds. gospodarki i polityki społecznej „okrągłego stołu“

Pożądane zmiany wymagają mobilizacji wszystkich sił społecznych
Wystąpienia W. Baki i W. Trzeciakowskiego • Dyskusja • 13 bm. kolejne posiedzenie

W ARSZAW A (P A P ). Jak dow iadu je się Polska Agencja Prasowa 
od zastępcy rzecznika prasowego rządu -  Zbysława Rykowskiego 8 
bm. zebrał się w W arszaw ie zespół ds. gospodarki i polityk i spo
łecznej wyłoniony podczas inauguracyjnych obrad „okrągłego stołu” 
Posiedzeniu, w którym  wzięło udział 40 osób (nie licząc towarzyszą
cych im doradców i ekspertów ) współprzewodniczyli: W ładysław Ba- 
«  Trzeciakowski. O brady rozpoczęło wystąpienie W ŁAD Y-
s ł a w a  B A K I. Podkreślił on, iż w  obliczu w ielk ich wyzwań cywi- 
lizacyjnych, a równocześnie poważnego zagrożenia, pożądane zmiany 
w systemie społeczno-gospodarczym  wym agają m obilizacji wszyst
kich sił społecznych, pozyskania społecznej akceptacji i wsparcia dla 
programu reform . O m ów ił główne cele i założenia planu konsolida
cji gospodarki narodowej, akcentując przede wszystkim  te jego e le
menty, które w ym agają zawarcia consensusu sił reprezentowanych 
Przy „okrągłym  stole” . Jesteśmy — pow iedział — otwarci na poszu
kiwanie rozw iązań najlepszych i najbardziej sprawnych, na wszel
kie alternatywne propozycje, rokujące większe nadzieje Jedynym na
szym celem  jest bow iem  dojść do uzgodnień i rozstrzygnięć, które 
byłyby dobre dla Polski, tw orzy ły  warunki wspólnego działania. W ła
dysław Baka zaproponował tryb  prac zespołu, stw ierdzając. iż 
powinien on k ierow ać się zasadą przechodzenia od spraw kluczowych

Przed rozpoczęciem obrad od prawej: Mieczysław Gil, proj. Witold 
Trzeciakowski, Władysław Baka, wicepremier Ireneusz Sekuła i min. 

przemysłu Mieczysław Wilczek
CAF — Matuszewski

Lista członków zespołu 
ds. gospodarki i polityki społecznej

Władysław Baka, Janusz Beksiak, Ryszard Bugaj, Zbigniew 
Bujak, Stanisław Długosz, Mieczysław Gil, Ryszard Gorycki, He
lena Góralska, Jerzy Gruchalski. Gabriel Janowski, Cezary 
Józefiak, Jan Kaezmarek. Józef Kaleta. Grzegorz Kołfidko, 
Jan Kołodziejczak, Wincenty Lewandowski. Maciej Manićki, 
Wacław Martyniuk, Jan Mujzel, Andrzej Olechowski, Kazi
mierz Olesiak. Józef Okuniewski. Aleksander Paszyński, Anto
ni Rajkiewicz, Jan Rosner, Zdzisław Sadowski. Ireneusz Se
kuła, Grażyna Staniszewska, Tomasz Stankiewicz, Andrzej 
Stelmachowski. Karol Szwarc, Władysław Szymański, Marcin 
Święcicki, Andrzej Topiński, Witold Trzeciakowski. Andrzej 
Wieczorek, Andrzej Wielowieyski, Mieczysław Wilczek, Henryk 
Witkowski, Irena Woycicka.

Znów katastrofa amerykańskiego „Boeinga’

144 śmiertelne ofiary
LONDYN (PAP). Jak poinfor

mowali przedstawiciele władz 
portugalskich, prawdopodobnie 
*ginęły wszystkie 144 osoby, znaj
dujące się na pokładzie amery
kańskiego samolotu, który rozbił 
*ię w środę na Azorach.

Na miejscu wypadku pracują 
ekipy ratunkowe, które odna
lazły już zwłoki 5 osób. Charte
rowy „Boeing 707” , należący do 
jednego z amerykańskich towa
rzystw lotniczych z siedziba w 
Atlancie, w stanie Georgia, wy-

Biały rekin atakuje...

startował z Bergamo we Wło
szech i udawał się do Dominika
ny Na jego pokładzie znajdo
wało się 137 turystów włoskich 
i 7-osobowa załoga amerykańska.

Samolot rozbił się na wyspie 
Santa Maria, na Azorach. Ude
rzył w szczyt Alto, około 6 km 
od lotniska, i stanął w płomie
niach.

Była to ju i trzecia w  ciągu 
niespełna dwóch miesięcy ka
tastrofa samolotu typu i,Boeing” .

(Dokończenie na str 2)

Powtórka ze t t

f f

RZYM (PA P ). B iały rekin długo- 
fci ok. 6 m pożarł człow ieka, który 
nurkował w  Morzu Tyrreńskim  w  
okolicy Piombino. Po wielu 
dniach polowania na drapieżnika 
®aleziono tylko butle tlenowe 
nieszczęsnej ofiary, je j pasek za
żera jący  baiast i płatwy. W cze
śniej udało się znaleźć kawałki 
kombinezonu nurka.

Makabrycznego'odkrycia doko-
®8no na głębokości 26 m w  pobli
żu brzegu. Nurek Luciano Costan-

co —  został porwany przez białego 
rekina przy ujściu zatoki Barat- 
ti przy Półwyspie Piom bino (w  
Toskanii naprzeciwko Elby).

Od dnia zaginięcia nurka — 
scena porwania go przez rekina 
rozegrała się na oczach jego k il
kunastoletniego syna oraz przy
jaciela. który również przygoto
w yw ał się do nurkowania — w 
całym regionie zapanowała psy
choza, a władze zakazały wycho
dzenia w  morza

Jak chciano zgubić ZSL
po drodze
Prezes NK ZSL o „białych plamach” w historii ruchu

ludowego
WARSZAW A (PAP). Jakie znaczenie dla ZSL ma likwidacja tzw. 

„białych plam” w historii ruchu ludowego? — spytał dziennikarz PAP 
prezesa N K  ZSL — Romana Malinowskiego.

— Chcę najpierw  przypomnieć 
— powiedział on — że w  ostat
nich latach bez w iększego hałasu 
likw idowaliśm y „białe plam y” 
związane z działalnością ruchu

ludowego w  okresie m iędzywo- 
nym oraz w  czasie okupacji. 
Mam tu na myśli m. in. . przy
wrócenie należnego miejsca w  

(Dokończenie ze str 4)

Podczas obrad
C A F  —  Matuszewski

do kwestii natury bardziej szczegółowej. Zaproponował także struk
turę podzespołów, wnosząc o uzupełnienie listy tych, które powo
łał już „okrągły stół” , o dwa następne, a m ianowicie: podzespół ds 

(Dokończenie na str. 4)

Groźba ograniczenia dostaw prądu

R. Felber u W. Jaruzelskiego i M. F. Rakowskiego

Stosunki polsko-szwajcarskie
Kształcenie menadżerów —  Spłata naszych długów
W ARSZAW A (PAP). Wojciech Jaruzelski przyjął przebywającego 

z wizyta oficjalną w Polsce, ministra spraw zagranicznych Konfede
racji Szwajcarskiej Rene Felbera. W  tym samym dniu szwajcarski 
gość złożył wizytę M, F. Rakowskiemu.

8 bm. dobiegła końca ofic ja l
na w izyta w  naszym kraju Re-

o sytuacji strajkow ej w Bełchatowie
Uczestnik „okrągłego stołu” Alojzy Pietr zyk: „Na jedno kiwnięcie palcem stanie 

na poparcie strajkujących 20 kopalń węgla kamiennego”
Trwa strajk w  Kopalni Węgla Brunatnego w  Bełchatowie. Wkrót

ce może on zagrozić ograniczeniem dostaw prądu z tamtejszej elek
trowni. Strajkujący domagają się m. in. 30-tysięcznej podwyżki płac 
dla wszystkich pracowników. Płacowy protest podjęła również zało
ga Dolnej Odry. Elektrowni* ta pracuje jednak na pełnych obrotach.

W ARSZAW A (P A P ). Rzecznik . wych przy „okrągłym  stoie”  
przedstaw icieli w ładz państwo- | Jerzy Urban poinform ował P A P :

Należy do najwybitniejszych językoznawców

Jubileusz prof. Jana Safarewicza
85. urodziny obchodził wczoraj, profesor Jan Safarewicz —  wybitny 

językoznawca, znawca języków  indoeuropejskich, slawista i poliglota, 
autor około 200 prac naukowych — w  tym  dzieł tak znaczących, jak 
„G ram atyka historyczna języka łacińskiego’ , „Składnia języka łaciń
skiego” i in. oraz licznych publikacji w  krajowych i zagranicznych 
czasopismach językoznawczych. Działalność profesora stawia go w  rzę
dzie najwybitn iejszych językoznawców  polskich Jego badania nad 
wspólnym i korzeniami języków  europejskich zyskały mu —  jak za
znacza w  skierowanym  na ręce profesora liście gratulacyjnym  prezes 
Rady M inistrów  Mieczysław Rakowski — głęboki szacunek w e w szy
stkich znaczących ośrodkach językoznawczych świata. W  imieniu pre
m iera list gratu lacyjny w ręczył dostojnemu jubilatow i wiceprezydent 
miasta Krakow a Jan Nowak.

W JUTRZEJSZYM, PIĄTKOWYM

D Z I E N N I K U  P O L S K I MM 

piszą:

Władysław Cybulski: —  „Szczęśliwa trzynastka”
Tomasz Domalewski: —  „Początek karnawału”
Juliusz Kydryński: —  „Uwaga, korekta!”
Andrzej Lenczowski: —  „Śpiew ający rabin”
Bruno Miecugow: — „K to  się bogaci?”
Krzysztof Miklaszewski: — „W  sercu Jutów” (Koresponden

cja własna z Danii)
Czesław T. Niemczyński: —  „C ztery  bomby”
Anna Szymańska: —  „Z  Polski do Polonii, z Polon ii do Pol

ski”
Antoni Ślusarczyk: —  „Pasjonujący ale o złej sław ie" 
Wojciech Taczanowski: — „K to  płaci, a kto traci?”
M arian Toporek: —  „Ludzie Stalina”
Jerzy Walawski: — „W okół okrągłego stołu”
Wiesław Ziobro: — „Eksperyment”
Ponadto jak  zwykle: Co piszą inni —  Z  teki Andrzeja B 

Krupińskiego —  Ciekawostki heraldyczne

Stron 10 CENA 30 Z Ł

Jak podawałem, w  kopalni od
kryw kow ej Bełchatów trwa 
strajk. Strajkujący odrzucają za
sady podwyżek płac powiązane 
z efektywnością, zasady ostatnio 
wynegocjowane w  górnictwie 
przez zw iązki zawodowe i żąda
ją równej dla wszystkich pod
wyżki — 30-tysięcznej. Strajk — 
jak już m ówiłem  — ma wym o
wę sprzeciwu wobec stosowania 
zasad reform y.

W  dniu 7. 02. br., Ok. godz. 
19.00, do Kopalni W ęgla Brunat
nego „Bełchatów” przyjechał 
A lo jzy  P ietrzyk  —  uczestnik 

(Dokończenie na str 4)

ne Felbera. P c  południu szwaj
carski gość opuścił Polskę.

W  środę R. Felber spotkał *ię 
ż  dziennikarzami. Stwierdził, że 
jego. w izyta, pierwsza oficjalna 
w izyta szwajcarskiego ministra 
spraw zagranicznych, zbiegła się 
z historycznym — jak to określił 
—  wydarzeniem  w  Polsce — i- 
nsuguracją obrad .okrągłego sto
łu” .

M ówiąc o współpracy gospo
darczej niiędzy Polską i Szwaj
carią min. Felber stwierdził, iż 
opierać się ona powinna na 
wspólnych interesach.

(Dokończenie na str 4)

Polska—Szwecja
W ARSZAW A (PAP). Dąże

niem do intensyfikacji dialogu 
przez Bałtyk można by okre
ślić rozpoczynającą się 9 bm. 
oficjalną wizytę w  Polsce mi
nistra spraw zagranicznych 
Królestwa Szwecji —  STENA 
ANDERSSONA.

Rada Społeczna UJ nie narzeka na brak zajęć

Jak pomóc uczelni?
(INF. WŁ.) Jak pomóc Uniwersytetowi w rozwiązaniu najpilniej

szych problemów lokalowych i finansowych — zastanawiano się wczo
raj na inauguracyjnym posiedzeniu nowej kadencji Rady Społecznej 
UJ. której przewodniczy Józef Gajewicz. I  sekretarz K K  PZPR.

Rada, która wspiera działania 
uczelni nie ty lko w  sferze rze
czow ej i finansowej, ale także 
organizacyjnej dyskutowała o 
najbardziej palących potrzebach 
uniwersytetu. Rektor UJ prof. 
Aleksander K o j za takie uznał 
problemy lokalowe, a co się z 
tym  w iąże sprawy remontowe i 
inwestycyjne.

K łopoty mają np wykonawcy 
prac remontowych w Centrum 
Polonijnym  w  Przegorzałach. 
Prace1 posuwałyby się w  dobrym 
tempie gdyby nie brak... bruka
rza, który ułożyłby ze specjalnej 
kostki drogi dojazdowe. Od dłuż
szego czasu nie można zdobyć 

(Dokończenie na str. 4)

S u p e r  o s z c z ę d n y  s a m o c h ó d

Jedyna „wada” —  cena 30 tysięcy dolarów
NOW Y JORK (PA P ). Niewiele ponad dwa litry  paliwa zużywa ria 

100 km minisamochód skonstruowany przez Amerykanów K. Hender
sona i B. Greena. Prace nad maszyną o nazwie „Avion” trwały pięć 
lat. „Avion” może mknąć z maksymalną prędkością 160 km/h. 
Szybkość 100 km/h osiąga już po 11 sekundach jazdy. Jedyną „wa
dą” miniauta Hendersona i Greena —  i  to widoczną gołym okiem  — 
jest jego cena —  30 tys. doi.

Sprawa pomocy ONZ dla Afganistanu

Załoga Boeinga nie wylądowała
DELHI (P A P ). Do obleganej, 

wygłodzonej stolicy Afganistanu 
nie dotarła jeszcze pomoc ONZ, 
gdyż załoga Boeinga 707 oba
wiała się lecieć do Kabulu — po
inform ował w  środę przedstawi
ciel ONZ. Samolot egipskich ii- 
ni lotniczych, na którego pokła
dzie znajduje się m leko W Pro " i 
szku, proteiny, o le j roślinny, le 
karstwa i koce (łącznie 32 tony,), 
przybył w  poniedziałek w ieczo
rem  do stolicy Pakistanu — Isla
mabadu. Przez cały wtorek przed
staw iciele O N Z załatw iali form al
ności związane z lotem  samolo
tu, a w ieczorem  okazało się na
gle, że załoga Boeinga 707 od
mawia lotu ze względu na bez
pieczeństwo — poinform ował a- Trwa napięta sytuacja w tym 
gencję Reutera przedstawicie] kraju w związku ze zbliżającymi 
ONZ. Podejm uje się wysiłk i w  się do , końca wycofywaniem 
celu znalezienia innego »am olo- wojsk radzieckich. Nz.: ćwiczenia. 
tu. armii afgańskiej w Kabulu,



Obrady zespołu „okrągłego stołu”
(Dokończenia zt str 1) 

cen 1 indeksacji dochodów oraz świadczeń społecznych, a także o 
podzespół ds. problemów zadłużenia.

Następnie WITOLD TRZECIAKOWSKI zaproponował, aby szcze
gółowy plan pracy mógł zostać uzgodniony na kolejnym spotkaniu 
zespołu. Istnieje —  stwierdził — silna współzależność między tym eo 
dzieje się w  zespole gospodarczym, a tym co wydarzy się na posie
dzeniach zespołów politycznego 1 związkowego. Witold Trzeciakow
ski i inni przedstawiciele środowisk niezależnych, w tym „Solidar
ności”  w  8 kolejnych wystąpieniach przedstawili zasadnicze proble
my 1 postulaty. Dotyczyły one kierunków podstawowych zmian 
oraz ich uwarunkowań; zasad i postulatów dotyczących nowego ła
du systemowego w gospodarce; problemów ochrony społeczeństwa; 
problemów polityki gospodarczej; oceny dotychczasowej polityki rzą
du. a także kwestii wymagających rozstrzygnięcia w toku obrad ze
społu. Witold Trzeciakowski podkreślił, i i  nowy ład w gospodarce 
powinien być oparty na zdemonopolizowanym rynku, zasadach wol
ności gospodarowania, swobodzie zrzeszania się obywateli dla re
prezentacji swych interesów ekonomicznych, a także na pluralistycz
nej strukturze własności i szerokich uprawnieniach samorządu robot
niczego.

Kolejne — wspomniane wyżej — wystąpienia przedstawili: Jan 
MujseC Andrzej Wielowieyski wraz z Janem Rosnerem, Cezary Jó
zefiak, Janusz Beksiak i Ryszard Bugaj. W dyskusji zabrało głos 
następnie 19 mówców (w  kolejności): Jan Kaczmarek, Kazimierz 
Olesiak, Stanisław Długosz, Grzegorz Kołodko, Wacław Martyniuk, 
Marcin Święcicki, Mieczysław Wilczek, Antoni Rajkiewicz, Gabriel 
Janowski, Maciej Manicki, Ryszard Gorycki, Andrzej Stelmachow
ski, Władysław Szymański, Leon Podkaminer, Andrzej Oleehowskl.

Zaproponowano, aby kolejne posiedzenie zespołu odbyło się w  po
niedziałek 13 bm.

Stosunki polsko-szwajcarskie
(Dokończenie ze str. 1)

Strona polska jest zaintereso
wana m. in. bezpośrednimi in
westycjami szwajcarskimi w  Pol
sce, a także kształceniem kadr 
menadżerskich w  Szwajcarii.

Szwajcarski minister, w  odpo
wiedzi na jedno z pytań, stwier
dził, iż niewątpliwie główną 
przeszkodą w  rozwoju stosun
ków gospodarczych jest kwestia 
spłaty polskich długów wobec 
Szwajcarii. Polska wynegocjo
wała z Klubem Paryskim, któ
rego Szwajcaria jest członkiem, 
rozłożenie spłat zadłużenia; na
tomiast nie podpisane jest dwu
stronne porozumienie ze względu 
na negocjacje o wysokości stopy 
procentowej. Polska spłaciła dłu
gi wobec prywatnych banków 
szwajcarskich, zadłużenie dotyczy 
kredytów gwarantowanych przez 
państwo.

Min. Felber poinformował, że 
przedmiotem rozmów były także 
zagadnienia współpracy w  dzie
dzinie ochrony środowiska. Pol
ska pragnie bezpośredniego

wsparcia Szwajcarii w  zakresie 
technologii, kształcenia kadr, w y
miany naukowej.

Jak pomóc uczelni?
(Dokończenie ze itr. I ) 

także 360 m* specjalnego kamie
nia.

Natomiast zakończenie remontu 
domu studenckiego „Żaczek” jest 
już w  zasięgu ręki. Koniec jego 
drugiego etapu planowany jest na 
2 maja br. Wprawdzie istnieje 2- 
-tygodniowe spóźnienie prac w  
stosunku do harmonogramu, ale 
uda się je chyba nadrobić. Do 
października br. „Żaczek” powi
nien być jut przygotowany do 
eksplotacji.

Rada Społeczna zastanawiała 
się także m. in. nad możliwościa
mi rozwiązania braku dewiz po
trzebnych dla Biblioteki Jagiel
lońskiej, a także nad bardzo tru
dną sytuacją lokalową Wydziału 
Prawa. Niektóre problemy udało 
się już wczoraj rozwiązać, inne 
podjęli do realizacji poszczególni 
członkowie Rady.. ■ (j)

Szybko i starannie przeprowadzić akcję 
podwyżek płac w sferze budżetowej
WARSZAWA (PAP). Przeglądu 

przedsięwzięć podejmowanych 
obecnie I planowanych w naj
bliższym czasie przez poszczegól
ne resorty dokonał 8 bm., na 
swym kolejnym posiedzeniu, 
prowadzonym przez min. Alek
sandra Kwaśniewskiego, Komi
tet Społeczno-Polityczny Rady 
Ministrów. Obradom przyświeca
ła myśl, aby nie tracić dynami
ki podejmowania decyzji i wdra
żania reform charakterystycznej 
dla obecnej ekipy rządowej.

Jednym z najważniejszych pro
blemów podjętych i sfinalizowa
nych ostatnio przez rząd, jest 
podwyżka płac dla sfery budże

towej. Podjęto ogromny wysiłek, 
by dowartościować materialnie 
polską inteligencję. Na podwyż
k i płac dla sfery produkcji nie
materialnej przeznacza się ok. 
biliona złotych. W  rezultacie wy
nagrodzenie pracowników opła
canych z budżetu zbliży się do 
płac w  sferze produkcji ma
terialnej, osiągając wskaźnik 97 
proc. Oznacza to wzrost o 26 proc. 
w  stosunku do ub. r. Komitet 
Społeczno-Polityczny zalecił, by 
akcja podwyżek płac przeprowa
dzona była szybko, ale i staran
nie, po konsultacji ze związkami 
zawodowymi i aby o zasadach i 
skali podwyżek wyczerpująco 
poinformować zainteresowanych.

0 sytuacji strajkowej w Bełchatowie
(Dokończenie ze ttr. 1) 

„okrągłego stołu” z ramienia 
„Solidarności” . Towarzyszył mu 
m. in. Ryszard Kostrzewa, dzia
łacz Regionu Łódzkiego „Solidar
ności” , który w  styczniu br. był 
doradcą komitetu strajkowego w  
Pabianickich Zakładach Tkanin 
Technicznych. Ryszard Kostrze
wa występuje jako pełnomocnik 
komitetu strajkowego w  Bełcha
towie.

Po spotkaniu z 50-osobowym 
komitetem strajkowym, gości 
wprowadzono do hali warszta
tów naprawczych KWB „Bełcha
tów” , gdzie przebywało ok. 6—7 
tys. strajkujących górników.

A lojzy Pietrzyk przedstawił się 
jako uczestnik spotkania „okrąg
łego stołu”  i poinformował straj
kujących, źe przyjechał w  celu 
złagodzenia konfliktu, dodając 
jednocześnie, że należy trzymać 
się mocno i twardo. Poinformo
wał również, że na jedno jego 
kiwnięcie palcem stanie na po
parcie załogi KW B „Bełchatów” 
20 kopalni węgla kamiennego. 
Wzniósł okrzyk: na pewno zwy
ciężymy!

Poinformował także, że przy
był samochodem Lecha Wałęsy, 
na jego polecenie i jako jego 
pełnomocnik. Ocenił, że wszyst- 
kie postulaty zgłoszone przez 
strajkujących są słuszne, a for
ma wymuszenia ich realizacji — 
właściwa.

W  dniu 8 bm. A lo jzy Pietrzyk 
nadal przebywał w  kopalni „Beł
chatów”, chociaż poinformował 
komitet strajkowy, że musi opuś
cić kopalnię, by prowadzić roz
mowy przy „okrągłym stole” . 
Podkreślił przy tym, że przeko
nał się, źe załoga kopalni jest 
twarda. Jak będziemy twardzi i 
silni, to na pewno zwyciężymy 
— dodał.

W  związku z tymi wydarze
niami muszę wyrazić zdecydowa
ny niepokój o sens obrad 
„okrągłego stołu”  i szanse poro
zumienia. Porozumienie nie jest 
możliwe pod naciskiem strajko
wym. Pamiętamy, że tę metodę 
negocjacji pod strajkowym pi
stoletem wielu działaczy „Soli
darności”  stosowało w  1981 r. 
Doprowadziło to do spiętrzenia 
konfliktów a kraj na krawędź 
przepaści gospodarczej i  poli
tycznej. Obecni partnerzy „okrąg
łego stołu” nawiązujący do tra
dycji „Solidarności”  zasiedli przy 
„okrągłym stole” dla szukania 
porozumienia, wyrzekając się 
metod konfrontacyjnych. Jak 
wobec tego ocenić i rozumieć to, 
że uczestnik „okrągłego, stołu” , 
powołując się na Lecha Wałęsę, ■ 
zagrzewa pracowników kopalni 
„Bełchatów*' do strajkowania i 
grozi prowokowaniem strajków 
solidarnościowych w  20 kopal
niach węgla kamiennego?

(Dokończenie ze ttr  I ) < ' 
naszej historii Wincentemu W i
tosowi, a także „Batalionom 
Chłopskim”. *> 7.

Teraz zaś — z okazji zbliżają
cej się 40. rocznicy zjednoczenia 
ruchu ludowego — chcemy wy
jaśnić „białe plamy”  powstałe w 
okresie powojennym. O ile bo
wiem samo zjednoczenie jest 
wartością ważną, pozytywną, to 
jednak po drodze zdarzyło się 
więle niedobrych rzeczy. Odpo
wiednio naświetlić chcemy też 
rolę przywódców powojennych, 
w  tym również Stanisława Miko
łajczyka. Wystąpiliśmy już o 
przywrócenie obywatelstwa Sta
nisławowi Mikołajczykowi i Sta
nisławowi Bańczykowi. Jak każ
dy polityk — również Mikołaj
czyk miał blaski i cienie, i dłu
go jeszcze będą zapewne na ten 
temat spierać się historycy. Ale 
przecież poza wszelką dyskusją 
jest to. że ten powstaniec Wiel
kopolski i przywódca wielkich

Jak chciano zgubić ZSL...
strajków chłopskich w  latach 
trzydziestych był patriotą, Pola
kiem zaangażowanym w  rozwój 
i losy naszego kraju. Wyznając 
zasadę że polskie problemy na
leży załatwiać na miejscu —  M i
kołajczyk zrezygnował z funkcji 
premiera rządu londyńskiego, m. 
in. z uwagi na antyradziecki cha
rakter tego rządu — i wrócił do 
kraju. Jego późniejsza ucieczka,z 
Polski spowodowana została 
Wprowadzeniem mechanizmów 
właściwych d!a okresu stalinow
skiego, a więc nie można tej u- 
cieczki rozpatrywać w katego
riach zdrady ojczyzny, jak to 
potem formułowano.

Chcemy wszystko to do koń
ca wyjaśnić, ukazując straty ja
kie na skutek upowszechnienia 
metod stalinowskich poniosła ca

ła polska lewica —  ludowcy, ko
muniści, demokraci. W łaśnie, w  
tym okresie zrodziły się w  sto
sunkach politycznych tendencje 
dó podporządkowywania sobie 
partnerów, do tworzenia ukła
dów satelitarnych1 i  transmisyj
nych. To wtedy zaczęła być lan
sowana teoria Romana Zambrow
skiego tzw. zgubienia ZSL po 
drodze do socjalizmu. W  tam
tych latach ma również swe źró
dło określony stosunek do wsi i 
rolnictwa, wyrażający się pom
niejszaniem ich roli i znaczenia 
oraz potrzeb.

Reasumując: praktyki formacji 
stalinowskiej stłamsiły polską 
różnorodność polityczną i społe
czną, zepcjhnęły nasz kraj z. wła
snej drogi ku socjalizmowi. O 
płynących stąd wnioskach nie

można zapominać, wszystkie a- 
spekty owych wydarzeń powinny 
być wyświetlone, a wiedza o-nich 
upowszechniona........

Jćst to ważne również dlatego, 
iż ZSL będąc kontynuatorem bo
gatych i wielobarwnych tradycji 
wszystkich nurtów ruchu chłop
skiego, ludowego, pragnie wziąć 
z  tych doświadczeń to co najlep
sze, najwartościowsze, co ważne 
nie tylko dla Stronnictwa ale i 
dla Polski. Stąd też na konferen
cji ideologicznej ZSL poprzedza
jącej rocznicę zjednoczenia ruchu 
ludowego zamierzamy śmiało 
spojrzeć w  przyszłość, formułując 
perspektywiczną, polityczną myśl 
ruchu ludowego, odpowiadającą 
aspiracjom naszej chłopskiej par
tii i dobrze służącą potrzebom 
Polski.

Notował:
GRZEGORZ M ILEW SKI 

(PAP)

SERWIS INFORMACYJNY ■ SERWIS INFORMACYJNY

Organizatorzy mieli spore kłopo
ty z nadmiarem publiczności w ki
nie - „Kijów” na premierze filmu 
„Obywatel Piszczyk” , ale tak po
winny przebiegać premiery: tłum
nie i z podniesioną temperaturą 
Przybył reżyser Andrzej Kotkow 
ski, a także wykonawca roli tytu
łowej — Jerzy Stuhr, rekonwale
scent po kilkumiesięcznej chorobie 
Tak się zbiegło w czasie, że wła
śnie nadesłano nam świeży egzemp
larz „Polish Film” — kwartalnika 
wydawanego w Polsce po angielsku 
dla zagranicy, w którym zamie
szczono również obszerny i pięknie 
ilustrowany materiał poświęcony 
temu popularnemu aktorowi. Po
wrócił więc na ekran nie tylko Jan 
Piszczyk po latach, jakie upłynęły 
od jego wykreowania w „Zezowa
tym szczęściu”, ale przede wszyst
kim Jerzy Stuhr, którego publicz
ność wita z radością, życząc mu 
szybkiego odzyskania zdrowia i 
pełni sił twórczych.

I

Koncerty symfoniczne Filharmonii 
Krakowskiej 10 1 11 bm. zapoczątku
ją serię występów pod dyr. Gilber
ta Levlne’a (USA). Ich solistką bę
dzie Eugenia Zukerman (USA) — 
siostra słynnego Pinchasi Zuker- 
raana. W programie, obok I Sym
fonii c-moll op. 68 Johannesa

Brahmsa, znajdą się utwory Leo
narda Bernsteina — znakomitego 
dyrygenta, pianisty 1 kompozytora 
— w 70. rocznicę urodzin artysty. 
Będą to: uwertura do musicalu 
„Candide”  oraz „Halli”  na flet so
lo, smyczki i perkusję, poświęcony 
pamięci 19-letniego flecisty izrael
skiego, zabitego w czołgu na Pu
styni Synajskiej w 1973 r. „Bern
stein — czytamy w Encyklopedii 
muzycznej PWM — należy do tych 
nielicznych kompozytorów współ
czesnych, którzy komponując to ję
zyku eklektycznym potrafili zjednać 
dla własnej muzyki toielu zwolen
ników”.

W środę, 1S bm. odbędzie się ko
lejny recital mistrzowski, w ramach 
którego arcypopularny polski wio- 
linista Krzysztof lakowiez przed
stawi utwory Bacha, Mozarta, Pa
derewskiego, Zarzyckiego, Kreislera 
i Sarasatego.

Christopher Hampton jest drama
turgiem, który potrafi nie tylko 
znakomicie tłumaczyć cudze sztuki, 
ale ja także przenikliwie i prze
wrotnie „przerabiać". Do historii 
angielskiego dramatu przeszedł nie 
tylko jako autor dwócb kontrower
syjnych sztuk: „Dzikusów" t „Cał
kowitego zaćmienia”. Pierwsza _
to była sceniczna opowieść o upro
wadzeniu brytyjskiego dyplomaty 
przez terrorystów. Druga zaś — 
odważnie ukazywała homoseksual
ne związki francuskich poetów 
Veilaine’a i Rimbauda. Jego pierw

szy sceniczny sukces to przeróbka 
Molierowskiego „Mizantropa”. Je
go triumf lat 80 t̂ych stanowiły 
„Opowieści Hollywoodu”  — rodzaj- 
„teatralnej partytury”, powstałej z 
fascynacji osobowością tłumaczone
go na angielski Odóna von Horva- 
tha. Wreszcie ostatnia przeróbka. 
Stanowią ją dobrze znane i ż lektu
ry i z filmu NIEBEZPIECZNE 
ZWIĄZKI Piefre Ambroise Choder- 
los de Laclos. Po sukcesie londyń
skim i polskiej prapremierze w gru
dniu 1987 roku w warszawskim 
Teatrze Dramatycznym przyszedł 
czas na krakowską próbę. Dokonał 
jej Włodżimieri Nurkowski, zafas
cynowany zapewne spektaklem lon
dyńskim. Czy ten brytyjski prze
szczep się udał, sprawdzić warto 
na deskach Teatru imienia Słowac
kiego.

Tomasz Mann — „Buddenbrooko- 
wie”, Książka i Wiedza, 1988 rok, 
nakład 2M.600, eena dwu temów — 
850 zł.

Tomasz Mann (1875—1959) uważa
ny jest za najwybitniejszego proza
ika niemieckiego pierwszej połowy 
XX  wieku. Stworzył typ powieści 
o charakterze intelektualnym, a 
głównym tematem jego prozy Jest 
konflikt wynikający z przesilenia 
formacji mieszczańskiej. Światowy 
rozgłos zdobyła mu jego pierwsza 
powieść „Buddenbrookowie”  (uka
zała się w 1901 roku) — kronika 
świetności i schyłku hanzeatyckiej

rodziny kupieckiej. Trudno w isto
cie uwierzyć, że powieść ta jest dzie
łem 23-letniego mężczyzny. Nie z 
uwagi na okazałość, bogactwo, róż
norodność motywów, czy wreszcie 
głębię spojrzenia, lecz z powodu 
trwałej już doskonałości oraz doj
rzałości tanlentu, które nie są cecha
mi młodości, a które z tej kroniki 
uczyniły dzieło klasyczne. Dziś mi
mo upływu tylu lat, nie znać w 
nim śladów starości, zachowało bo
wiem nadal nienaruszpną świeżość. 
Przypomnijmy również, że w 1929 
roku Tomasz Mann otrzymał Na
grodę Nobla, a od 1933 roku, tj. od 
chwili dojścia Hitlera do władzy,' 
przebywał na emigracji.

Talawizya
Krakowski Ośrodek Telewizyjny 

informuje o emisji widowiska Mar
ka Hłaski „Namiętności”  w reży
serii Piotra Szczerskiego. Jest to 
wierna w stosunku do pierwowzo
ru opowieść o zmarnowanym ży
ciu prowincjonalnego lekarza, któ- 
ry przy okazji samobójczej śmierci 
swego przyjaciela dokonuje podsu
mowania swej wieloletniej działal
ności w miasteczku. Pesymistyczne 
refleksje bohatera rzucone są na 
tło społeczno-obyczajowe środowis
ka. Jednakże winą Za brak doko
nań, za rezygnację z ideałów i u- 
grzężnięcie w kompromisach mo- 
ralno-etycznych, bohater obciąża 
sam siebie. W roli lekarza wystą
pił Edward Lnbasienke, Emisja: 
9 bm., w czwartek w pr. II, w cy
klu — Telewizyjny Teatr Dwójki.
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W Finlandii kłopoty ze śniegiem

12 osobowa ekipa do Lahti
Dwunastoosobowa ekipa będzie 

reprezentować Polskę na mistrzo
stwach świata w  narciarstwie 
klasycznym, które odbędą się 
17__26 bm. w  Lahti. Kierowni
kiem ekipy jest Edward Nadar- 
kiewicz, z zawodnikami w yjeż
dża także szef szkolenia PZN  — 
Edward Budny. Wyjazd nastąpi 
12 bm.; od 13 bm. sportowcy bę
dą mogli trenować na obiektach 
mistrzostw świata.

A  oto skład:
biegi kobiet: Bernadetta Bocek 

(BBTS), Małgorzata Ruchała (L i
manowa), Katarzyna Popieluch 
(AZS Zakopane), Halina Nowak 
(Maraton Mszana Dolna), Teresa 
Rusnarczyk (Maraton Mszana 
Dolna);

biegi mężczyzn: Andrzej K ry 
gowski (Jedność Nowy Sącz);

kombinacja norweska: Stani
sław Ustupski i Roman Groński 
(obaj Wisła-Gwardia Zakopane);

skoki: Jan Kowal, Jarosław 
Mądry, Zbigniew Klimowski 
(wszyscy W KS Zakopane), Bog
dan Papierz (Wisła-Gwardia Za
kopane).

*

Tymczasem w  Lahti pogoda 
nadal wiosenna. Podobnie jak w  
całej Skandynawii, od dłuższego 
czasu utrzymują się tu dodatnie 
temperatury.
, Po raz pierwszy przy przygo
towaniu tras użyto w  Lahti 
śnieżnych armatek. Zwykle o tej 
porze roku w  Finlandii zima w

pełni. Do Lahji przyjeżdżają ju* 
pierwsze ekipy. Oficjalne trenin
gi na trasach mistrzostw świata 
rozpoczynają się bowiem 13 bm. 
Jedna z gazet fińskich podała, że 
w  związku z kłopotami ze śnie
giem rozpatrywany jest projekt 
przeniesienia mistrzostw do... Ro- 
vaniemi.

Mateja Svet 
mistrzynią świata

Pierwszy złoty medal w  swej 
krótkiej, ale bogatej karierze 
sportowej wywalczyła młoda Ju- 
gosłowianka Mateja Svet. W# 
wtorek w  Vail zdobyła tytuł mi
strzyni świata w  slalomie specjal
nym, wyprzedzając swe sławne 
rywalki Szwajcarkę Yreni Schnei
der i Amerykankę Tamarę 
McKinney.

Jedyna nasza reprezentantka 
na mistrzostwach świata Kata
rzyna Szafrańska zanotowała u- 
dany występ i zajęła 18 miejsce. 
Jest to je j najlepszy wynik w 
tegorocznym sezonie. Warto do
dać, że za Polką uplasowało się 
kilka zawodniczek klasy świato
wej.

Także Austriacy doczekali się 
wreszcie złotego medalu w  Vail. 
W  środę w  supergigancie kobiet 
dwa pierwsze miejsca zajęły re
prezentantki Austrii. Zwyciężyła 
21-letnia Ulrike Maier po wy
równanej walce z Sigrid Wblf. 
Trzecie miejsce zajęła Michaela 
Gerg (RFN).

Paradoksy

Nie wie lewica...
W czoraj opublikowaliśmy komunikat P Z P N  „wyjaśniający”  dlacze

go Dariusz Dziekanowski i  Jarosław Araszkiewicz nie wyjechali z 
reprezentacją piłkarską na zagraniczne toum ie . Zastanawia nas tyl
ko dlaczego informuje się o przyczynach tak późno, bo przecież PZPN  
winien wiedzieć o prawomocnym wyroku sądu, jaki zapadł w sto

sunku do Dziekanowskiego, a także i  o tym, że Araszkiewicz jest 
stroną w toczącym się postępowaniu przed sądem rodzinnym.

Cieszy nas, że P Z P N  nie usiłuje stwarzać przywilejów niezgodnych 
z obowiązującymi w kraju normami prawnymi, ale dlaczego... wy
mienieni zawodnicy zostali powołani do kadry narodowej? Czyżby 
wymienionych1 'ffraczp' -drttz zwolenników Aićh‘' taleritu ćhciano karnie 
iluzjami? A  może mają grać tylko w meczach gdy będziemy gospo
darzami?

Coś m i się wydaje, że nie wie lewica, co czyni praioica. A  prze- 
es’e4 pokój wydziału szkolenia i  biurko trenera reprezentacji od sa
lonu ‘prezydialnego Związku czy Sejfu ~z dokumentami personalnymi 
nie dzieli to r przeszkód, ani barykada nie do sforsowania. (F)

Działacze Unii 
przepraszają

W  poniedziałek w  Tarno
w ie miało się odbyć spotka
nie kibiców z zawodnikami i 
działaczami sekcji żużlowej 
tamtejszej Unii. Niestety, nie 
doszło ono do skutku.

Za naszym pośrednictwem 
działacze przepraszają wszys
tkich kibiców. Zaskoczeni 
nadspodziewaną frekwencją 
mimo starań nie byli w  stanie 
zabezpieczyć dogodnych wa
runków do jego poprowadze
nia.

Spotkanie takie zorganizo
wane będzie w  najbliższym 
czasie, a o miejscu jego od
bycia poinformujemy Czytel
ników.

Superpuchar
dla KV Mechelen

Po pierwszym zwycięstwie nad 
PSV Eindhoven 3:0 w  rewanżu 
belgijski zespół K V  Mechelen 
przegrał wprawdzie mecz w y
jazdowy w  Holandii 0:1, ale lep
szym bilansem j bramek zdobył 
superpuchar Europy. Gospodarze 
nie wykorzystali rzutu karnego. 
Strzał z l i  metrów spudłował 
najdroższy piłkarz PSV  Ronald 
Koeman.

*

n eliminacyjnym meczu do 
c yPr przegrał ze Szkocją 2:3.

Ferie na sportowo 
z krakowskim TKKF

Zimowe (tylko z nazwy) ferie 
powoli zbliżają się do 
Warto więc skorzystać z imprez
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Polska —  Kostaryka 4:2
Zwycięstwem zainaugurowali 

polscy piłkarze tournee po Ame
ryce Środkowej. Na stadionie w 
San Jose zmierzyli się z narodo
wą drużyną Kostaryki, a mecz 
miał charakter oficjalny. Wygra
li Polacy 4:2 (3:1). Bramki dla 
biało-czerwonych zdobyli: Krzy
sztof Warzy cha —  dwie, W 8 i 
30 min. oraz Roman Kosecki w 
14 min. i Jan Urban w  66 min.; 
dla Kostaryki —  Guimares i Ja
ra.

Polacy wystąpili w  składzie: 
Wandzik —• Jegor, Kaczmarek, 
Łukasik, Wdowczyk (31 min. Szu
ster), Tarasiewicz (79 min. So
czyński), W ijas (62 min. Rzepka), 
Prusik, Urban, Warzycha, Kose
cki.

Mimo męczącej, 40-godzinnej 
podróży nasi piłkarze —  po krót
kim odpoczynku—  zregenerowa
li siły i rozegrali . dobry mecz. 
Publiczność często nagradzała 
podopiecznych trenera Łazarka 
oklaskami za efektowne akcje i 
ładne bramki. Od początku go
ście dyktowali warunki gry. prze
wyższając gospodarzy umiejętno
ściami technicznymi i taktyczny
mi.

Kolejnym  partnerem Polaków 
będzie czołowy zespół klubowy 
Kostaryki —  Saprissa.

SPRINTEM
•  (A ) DUBLIN. W  towa

rzyskim meczu piłkarskim Ir
landia zremisowała > Francją 
0:0.

•  ATENY. W  towarzyskim 
meczu piłkarskim Grecja prze
grała z Anglią 1:2.

•  SZTOKHOLM. Repre
zentacja hokejowa Szwecji 
przegrała towarzyskie spotka
nie z ZSRR 3:4 (0:2, 3:1, 0:1).

•  ROTTERDAM. W  1 run
dzie tenisowego turnieju męż
czyzn Mecir przegrał i  Kueh- 
nenem 5:7, 1:6.

•  M A LA G A . Włoch Giu
seppe Saroni wygrał prolog 
wyścigu dookoła Andaluzji. 
Drugi byl Franco Ballerini »  
trzeci John Yandenakker.

EXPRESS LOTEK 
5, 12, 31, 34, 3S

SUPER LOTEK 
1. 7, 13, 17, 28, 29, 4*



Nr 34
DZIENNIK POLSKI

Relacje ^^onferencji praso\^ch po obradach zespołu „okrągłego stołu"

Jaka polska gospodarka, jaka polityka społeczna?
SD: Dominuje chęć porozumienia, a nie konfrontacji J. Onyszkiewicz: Nie było zdecydowanego „nie“
Na kon ferencji prasowej zorganizowanej przez 

rzecznika prasowego SD A D A M A  W YSOCKIE- 
GO, dziennikarzom  przedstaw iono oświadczenie 

w  którym  dano w yraz zadowolenia z przebiegu 
obrad zespołu ds. gospodarki i polityk i społecznej 
„okrągłego stołu” . Do obu tych dziedzin, które by- 
ly przedmiotem obrad Stronnictwo Demokratyczne 
przyw iązu je ogromną wagą przygotowując własne 
propozycje, k tóre w  toku pracy tego zespołu przed
stawił w  im ieniu SD Jerzy Gruchalski.

Stanowisko to oparte jest — co podkreślił rzecz- 
m k “  o  wstępny pro jekt programu SD, jako tej 
partii politycznej, która uważa, że jednym  z na j
pilniejszych zadań jest odejście od całkow icie nie
e fektyw nego gospodarowania. Chroniczny i nie
współm iernie głęboki kryzys można i trzeba —  zda
niem SD _  przezw yciężyć przez: uznanie nadrzęd- 
nosci praw ekonomicznych i reguł rynku, swobodę 
podejm owania działalności gospodarczej i je j nie
skrępowany rozw ój, rów nopraw ne traktowanie 
wszystkich sektorów  własności, swobodę podejm o
wania działalności gospodarczej, ograniczanie roli 
państwa wyłącznie do określenia strategicznych 
kierunków rozw oju  ekonom icznego i  zapewnienia 
warunków do ich realizacji, m echanizmy ekono
m iczno-finansowe pobudzające przedsiębiorczość in 
dyw idualną i grupową oraz unowocześnianie pro
dukcji, zharm onizowanie po lityk i społecznej i go
spodarczej oraz zintegrowanie gospodarki polskiej 
z rozw in iętą gospodarką św iatową. Rzecznik pra
sow y z satysfakcją podkreślił zbieżność tych tez 
z  filo zo fią  m yślenia ekonomicznego, znajdującą w y 
raz w  wystąpieniu zarówno prof. W ładysława Ba
k i jak i prof. W itolda Trzeciakow skiego i Andrzeja 
W ielow ieysk iego, Jana Kaczm arka, Jana Rosnera 
jak  i innych m ówców, którzy zabierali głos na śro
dow ym  posiedzeniu p ierwszego zespołu „okrąg łe
go stołu” . M im o w ięc różnic, oczyw istych i zrozu
m iałych. w podejściu do w ielu  spraw  i tem atów  — 
podkreślił rzecznik —  dom inuje wyraźn ie chęć po
rozum ienia a nie konfrontacji. Stronnictwo Dem o
kratyczne poprzez sw ój czynny udział w  pracach 
„okrągłego stołu” , jak i w  rozm owach dwu-
i  w ielostronnych z jego  uczestnikami o różnej orien
tacji, będzie konsekwentnie reprezentować sw ój 
polityczny kurs na pluralizm , efektywność i roz

sądny umiar, tam gdzie jest on nieodzowny dla 
uzyskania społecznego consensusu w  sprawach na j
ważniejszych. Stronnictwo nasze było zawsze pro
motorem i obrońcą usług i drobnej wytwórczości, 
zwłaszcza prywatnej. Stw ierdzam y, że Polska nie 
będzie państwem nowoczesnym, zdolnym dorównać 
cyw ilizacyjn ie innym krajom , jeśli nie rozw inie 
dynam icznie s fery  usług. Bez przeszkód rozw ijać 
się powinien cały sektor prywatny, uzyskując kon
stytucyjne gwarancje trwałości i równouprawnie
nia. Domagając się praw  równych dla gospodarki 
prywatnej, rzemiosła i drobnej wytwórczości, nie 
domagamy się przy tym żadnych dotacji państwo
wych, gdyż sektor ten nigdy takich nie otrzym ywał. 
D latego też w  pełni doceniając ogromne znaczenie 
gospodarki żywnościowej oraz rolnictwa, nie bar
dzo m ożem y podzielić pogląd wyrażony przez prof. 
M ikołaja Kozakiew icza, k tóry podczas inauguracji 
obrad „okrągłego stołu”  m ów ił w  im ieniu ZSL  o 
konieczności wsparcia rolnictwa nawet kosztem 
wszystkich innych sektorów  gospodarki. Wsparcie 
oczywiście tak, ale nie poprzez agrarys tyczną kon
centrację środków, nie uwzględniającą innych nie 
mniej ważnych potrzeb tak społeczeństwa jak i go
spodarki narodowej.

—  Z  uwagą i szacunkiem — podkreśla się w 
oświadczeniu rzecznika — wysłuchujemy wszyst
kich głosów, tak naszych koalicyjnych partnerów 
politycznych, jak i reprezentantów kół niezależ
nych zbliżonych do Kościoła, a także przedstaw icie
li tej części opozycji pozaparlamentarnej, która po
dobnie jak i m y szuka dróg porozumienia i zrozu
mienia. Zastrzegam y sobie przy tym  d la własnych 
racji i poglądów podobną otwartość. Oświadczenie 
rzecznika prasowego C K  SD kończy się wyrazam i 
zaniepokojenia z powodu towarzyszących obradom 
„okrągłego stołu”  strajków. N ie  może to sprzyjać
i nie sprzyja — stw ierdza się w  oświadczeniu — 
klim atow i porozumienia. Stronnictwo Dem okratycz
ne apeluje i w yraża nadzieję, że wszystkie zainte
resowane kręgi społeczne podejmą starania, aby 
atmosfera w okół „okrągłego stołu”  była dla jego 
prąc pomyślna. Stw ierdzam y, że tworzenie napięć 
przy pomocy stra jków  nie może w pływ ać na postęp 
przy ..okrągłym stole”  oczekiwany przez opinię pol
ska i światowa.

ZSL: Nie możemy wychodzić z kryzysu na grzbietach chłopów
Podczas p ierwszych wystąpień na obradach ze

społu ds. gospodarki i polityk i społecznej po
m ijano spraw y wsi i roln ictwa — poinform o

w a ł rzecznik prasowy Z S L  przy obradach „okrągłe
go stołu” Janusz Tarniewski. Później, po w ystąpie
niu członka prezydium  N K . w iceprem iera K azi
m ierza Olesiaka, k tóry  zaproponował w prow adze
nie w olnych cen i urynkow ienie gospodarki żyw 
nościowej, rozw inęła się dość obszerna dyskusja, 
aczkolw iek  nie ze wszystkim i w ypow iedziam i m o
żem y się zgodzić. N ieco zbulwersował nas — pod
kreś lił J. Tarn iew sk j — pogląd zaprezentowany 
przez O PZZ . Jego przedstaw iciel w yraził się, iż 
nawisu in flacy jnego nie będziem y szukać w  k ie
szeniach robotn ików , in teligencji i em erytów  bo 
tam tego nawisu nie ma. Jest on w  kieszeniach 
spekulantów. N ie  wspom niał on natomiast nic o 
rolnikach, o tym  czy można tego nawisu szukać w  
ich kieszeni czy nie. Z S L  chce W te j spraw ie w y 
pow iedzieć się w  sposób jednoznaczny: otóż nie 
można wychodzić z kryzysu na grzbietach chło
pów ; na wsi p ien iędzy nie ma. Praw da jest taka, 
że sytuacja ekonom iczna roln ictw a i wsi stale się 
pogarsza. Jeżeli będziem y przeprowadzali dalszy 
drenaż wsi, to okaże się. że za pół roku nie bę
dzie żywności. Do tego nie m ożem y dopuścić.

Następnie swoim i refleksjam i z tego dnia o- 
brad zespołu podzie lił sie reprezentu jący Z S L  na 
obradach prof, W ŁA D YSŁA W  SZYM AŃSKI. W y
raził on opinię, iż na jw iększym  niebezpieczeństwem, 
jakie uw idoczniło się również na tych obradach, 
jest akcentowanie zbyt w ielu  słusznych celów, czę
sto sprzecznych ze sobą, natomiast nikt nie ma 
konkretnego programu jak je realizować, jak sku
tecznie i głęboko reform ow ać poszczególne dziedzi
ny gospodarki. Tym czasem  istnieje realna obawa.

że w  najbliższych miesiącach kole jny  w yp ływ  pie
niędzy może spowodować groźne perturbacje ryn
kowe. Co w  te j sytuacji robić? Prezentując w łas
ne stanowisko prof. Szymański powiedział, że je 
go zdaniem należałoby zdecydować się na szybsze 
wprowadzenie rozwiązań rynkowych w  całej go
spodarce i pozwolić ną większe ruchy cen, bo do
tychczasowe sztuczne tłum ienie in flacji okazało się 
nieskuteczne i ru jnuje rynek. Rzecz w ięc w  tym, 
by przy „okrągłym  stole”  osiągnąć porozumienie w  
te j zasadniczej sprawie i określić koszyk dóbr 
podstawowych, których wzrost cen byłby obywa
telom  na bieżąco w  pełni rekompensowany, wraz z 
przestrzeganiem zasady gwarantu jącej utrzyma
nie realnej wartości oszczędności, nie byłyby na
tomiast rekompensowane wzrosty cen innych to
warów  i usług. W  ten sposób następować bedzie 
racjonalizacja cen, stopniowe uzdrawianie relacji 
ekonomicznych w  całej gospodarce, a np. w  ro l
nictw ie znów zacznie się opłacać produkcja na 
samozaopatrzenie. Oczywiście w  te j sytuacji w ie 
lu ludzi musiałoby zdecydować się na wyrzeczenie
i na okresowe powstrzymanie się od zakupu droż
szych towarów . Dzięki temu jednak zaistniałaby 
szansa stopniowej odbudowy zapasów w  handlu
i równoważenia rynku.

J. TARNIEW SKI poin form ował również, że w 
czasie środowego posiedzenia poczyniono zarzut 
stronnictwu, że nie wypow iedziało się w  sprawie 
pluralizmu zw iązkowego na wsi. Polem izując z 
takim stanowiskiem, rzecznik oświadczył, że ZSL  
jest otwarte na pluralizm  społeczno-zawodowy na 
wsi. Nasze stanowisko jest takie —  tam, gdzie są 
chłopi jest Stronnictwo, jeśli chłopi uznają. że 
pluralizm  społeczno-zawodowy bedzie lepszy, stron
nictwo wspomoże ich w  działaniu.

OPZZ: Nad naszymi obradami krąży duch Bełchatowa
Po obradach zespołu ds. gospodarki i PO'ityki 

społecznej rzecznik prasowy O P Z Z  . , 
SZEK  C IE M N Y  zorganizow ał spotkanie dzien

nikarzy z w iceprzewodniczącym  O P Z Z  W A C Ł A 
W EM M A R T Y N IU K IE M  i doc. LE O NE M  POD- 
K A M IN E R E M . W  M artyniuk złożył oświadczenie, 
w  którym  scharakteryzował przebieg obrad. S tw ier
dził m. in., że według oceny przedstaw icieli O PZZ, 
którzy uczestniczyli w  obradach spotkanie to przy 
pominało bardziej kolokw ium  ekonomiczne, a nie 
dyskusje o najważn iejszych problemach nurtują
cych ludzi pracy. W iększość poruszonych proble
mów dotyczyła bow iem  spraw  o charakterze ma
kroekonomicznym. Zabrakło natomiast dys sji 
tym, co należy zrobić dzisiaj i w  najblizszym  czas , 
aby poprawić stan zaopatrzenia rynku i dać lu
dziom wiarę, że będzie chociaż trochę 1 p 
pytany czy zgrom adzeni zgadzali się z tezą O P ^ f.  
ż e m o żn a  reform ow ać gospodarkę bez z a c i e n ia  
pasa, W. M artyn iuk poin form ow ał, ze ta spra 
była zasadniczym m otywem  żadnego -P .
Każda ze stron przedstaw iała jakby swo;ją j.v i-ję  
zmian w  gospodarce, strony by y g . 
dalej być nie może i p o trzeb n y  a^ e.
formy. Jednakże jak w iadom o P SZCze-
przewodniczący O P Z Z  -  , ; f abet, nS  m!  dopie- 
gółach” , a do tych szczegółów f d o jte e m y d o p ie ^
ro na posiedzeniach zespołow jednoznacznie, to
więc m e było to powiedz:Lane j }  si(? w ą_
jednak w  w ielu  w ypow iedziach  P . t
tek, ie  warunkiem  ,l,k ic h k ° w . r t  m j m f  ™  *
nizanie poziomu życia lecz su kc  y
prawa. . __ dodał uczest-

W niektórych w y p o w ie d z ia c ^ ^  Q p z z  L  Po<3.
niczący w  o b ra d a c h  z e s p o l e  pe ^ naszych
kammer -  przeb ija ła  jakby z J uwagę na w ie-
poprzednich stanowisk Zw róć tulatam i k tó_
le akcentów zbieżnych z n a s ^ m ^ P  jakQ M _

, re wysuwamy od dawna.

w iązywanie do tego m. in., co jest dorobkiem O PZZ. 
W  innych wystąpieniach odnajdywaliśm y tezy wręcz 
przeciwne. Opuszczaliśmy zatem środowe obrady z 
wrażeniem, że strony biorące udział w  tej deba
cie są niejako uwikłane w  różnego rodzaju wąt
pliwości, czy nawet sprzeczności. L. Podkam iner 
nawiązał do słów współprzewodniczącego obrad 
prof. W. Trzeciakowskiego, k tóry stwierdził, że 
strona „Solidarność-opozycja”  nie ma potrzebnych 
kom petencji oraz że m yślenie ekonomiczne opo
zycji „Solidarności” , ma _się dopiero wyklarować 
w  poniedziałek w  kole jnej fazie obrad tego zespo
łu.

Poproszony o skomentowanie słów J. Onyszkie
wicza wypow iedzianych na w torkow ej konferen
cji, iż ewentualny alians (chodzi o propozycję 
O PZZ  zw iązkowego porozumienia ludzi pracy), 
byłby obecnie aliansem niesłychanym, ale dopusz
czalnym — W. Martyniuk uznał, że wypow iedź ta 
nawiązuje chyba do przem ówienia A. M iodowicza 
podczas inauguracyjnych obrad „okrągłego stołu” , 
żę musi istnieć jednolity front ludzi pracy. ̂

C zy ktoś w swoim wystąpieniu odniósł się do 
akcji strajkowych, które m ają m iejsce obecnie w  
kraju —  zapytał dziennikarz P A P . Oczywiście —  
powiedział W. Martyniuk. Np. prof. G rzegorz K o - 
łodko m ówiąc o oczekiwaniach społecznych stw ier
dził, że nad naszymi obradami krąży duch Beł
chatowa. Możem y się porozumieć przy tym  stoli
ku, ale oczekiwania społeczne mogą być zupełnie 
inne i społeczeństwo może w ybrać inną drogę.

W ARSZAW A (PAP). „Wokół okrągłego stołu”
— pod tym  tytułem Telewizja Polska zainau
gurowała 8 bm. cykl programów, w  których głos 
oddano uczestnikom obrad i rzecznikom śro
dowisk reprezentowanych przy „okrągłym »to- 
le” .

Z dziennikarzami krajowym i i zagranicznymi 
spotkał się 8 bm. rzecznik środowisk skupio
nych przy komitecie obywatelskim  dr JANUSZ 
ONYSZKIEW ICZ oraz reprezentujący tę stro

nę: prof. JANUSZ BEKSIAK, dr RYSZARD BU
GAJ, prof. CEZARY JÓZEFIAK, prof. JAN MUJ- 
ZEL, prof. JAN ROSNER, ANDRZEJ W IELO
W IEYSKI, prof. W ITOLD TRZECIAKOWSKI.

Prof. W. Trzeciakowski przedstawił główne tezy 
swego referatu wygłoszonego podczas obrad zespołu 
ds. gospodarki i polityk i społecznej. Powiedział, że 
upadek gospodarki, inflacja, zubożenie społeczeń
stwa i inne negatywne zjaw iska gospodarcze w y 
nikają z obecnego porządku, który musi być za
stąpiony nowym  ładem. Do jego elementów należy 
zdemonopolizowanie rynku, swoboda zrzeszania się 
obywateli d la reprezentowania własnych interesów 
gospodarczych, pluralistyczna struktura własności, 
w  tym elim inacja „własności n iczy je j” , szerokie 
uprawnienia samorządu pracowniczego, odpolitycz
nienie systemu kierowania gospodarką, zmiana po
lityk i gospodarczej. Integralną częścią tej koncep
c ji jest opracowanie i wprowadzenie systemu ochro
ny socjalnej pracowników, zwiększenie nakładów 
na budownictwo i ekologię. M im o że —  jak  wska
zał —  jest to zapisane także w  program ie rządo
wym, to realizacja tego zapisu jest dalece n iew y
starczająca. warunkiem  w yjścia z obecnego k ryzy
su —  podkreślił —  jest uzyskanie społecznego 
wsparcia d la podejmowanych decyzji gospodar
czych. N ie  uzyska się go jednak bez rzeczywistego 
upodmiotowienia obywateli.

Jedno z pierwszych pytań dziennikarzy dotyczy
ło różnie i zbieżności, jakie zarysowały się pomię
dzy programami przedstawionym i przy „okrągłym  
stole” . Różnice dotyczyły kilku kluczowych kw e
stii — stw ierdził prof. W. Trzeciakowski. Uważa
my, że wszystkie podstawowe decyzje dotyczące go
spodarki powinny znaleźć się pod kontrolą społecz
ną. Tak jak strona rządowa, dążymy do w prow a
dzenia pełnych zasad rynkowych; m y jednak chce
m y ich dochodzić zdecydowanie szybciej. Opow ia
damy się za pełną depolityzacją gospodarki, czyli 
całkowitą rezygnacją z nomenklatury przy obsa
dzaniu stanowisk kierowniczych w  przedsiębior
stwach. Oczywiście mogą być od tego w yjątk i. Du
że rozbieżności dotyczą sposobu rozwiązywania 
problemu inflacji. M y opowiadam y się za cięciami 
w  sferze budżetowej, a szczególnie w  administracji 
obronności i w  resorcie spraw wewnętrznych. Prof. 
Trzeciakowski zapytany, jaka jest jego koncepcja

opanowania inflacji, odpowiedział, iż wymaga to 
opracowania systemu indeksacji. Do tego jednak 
potrzebne są dokładne dane statystyczne. Dlatego 
też wystąpiono do strony rządowej o udostępnie
nie pełnych danych dotyczących dochodów, wydat
ków, itd. Prof. Bekśiak dodał, że jest przeciwny 
twierdzeniu, że in flację napędzają przede wszyst
kim  płace. Według niego największym  źródłem  tej 
patologii gospodarczej jest niekontrolowana polityka 
rodziału środków przez władze centralne. Jak 
stw ierdził prof. M ujzel walka z inflacją wymaga 
działań nie tylko w  sferze ekonomicznej, a więc 
płac, budżetu, podatków, ale również w  sferze spo
łeczno-politycznej. Oznacza to wypracowanie sy
stemu kontroli społecznej nad wydatkami państwa.

W  odpow iedzi na pytanie o ocenę polityki rzą
du prof. Beksiak przypomniał, że przy komitecir 
obywatelskim  działa zespół analizujący decyzje po
dejm owane przez rząd. Jako pomyślne elementy 
oceniamy zniesienie reglamentacji, uchwalenie 
ustawy o działalności gospodarczej, niektóre decy
zje dotyczące przesunięć w  administracji. U waża
my jednak, że obecny rząd podejmuje w iele sprze
cznych i  rozbieżnych decyzji, dotyczących np- de
monopolizacji, urynkowienia gospodarki. W  dal
szym ciągu aparat gospodarczy podległy rządowi 
zbyt często ingeru je w  działalność przedsiębiorstw. 
Decyduje np., które należy zamknąć. Godząc się 
nawet co do zasadności niektórych decyzji, nie 
aprobujemy tego sposobu. Uważam y ponadto, że 
rząd prowadzi w  dalszym ciągu tę samą co w cze
śniej politykę inflacyjną. Interesowano się czy pod
czas środowych obrad była podniesiona jakaś kwe
stia, na którą rząd odpowiedział zdecydowanie 
„n ie” . W łaściw ie nie było takiej sprawy —  odparł 
J Onyszkiewicz.

Jedno z ostatnich pytań odniosło się do użytego 
na wstępie przez prof. W. Trzeciakowskiego poję
cia „własności n iczy je j” . Czy jest ono tożsame z po
jęciem „własności państwowej” ?

Odpowiadając na to pytanie prof. Trzeciakowski 
wskazał, że jest to temat, który wymaga bardzo 
szczegółowego opracowania. Wiadomo, co to zna
czy własność w  sektorze prywatnym, wiadomo też 
co to jest własność spółdzielcza i spółki akcyjne. 
Natomiast nikt nie w ie precyzyjn ie na czym mo
głoby polegać uwłaszczenie np. huty „K atow ice” . 
Program  uwłaszczenia musimy zacząć, od porządko
wania własności państwowej. To jest postulat, ale 
koncepcji jak to zrobić jeszcze nie ma.

Z. Bykowski: Nie jestem wróżką, ale jestem optymistą
W centrum prasowym „Interpressu”  z dzien

nikarzami kra jow ym i i zagranicznymi spot
kał się Zastępca rzecznika prasowego rządu 

ZBYSŁAW  RYKOW SKI.
Było dla nas zaskoczeniem —  powiedział m. 

in., —  że posiedzenie odbywało się nie przy stole 
okrągłym, ale prostokątnym. N ie wpłynęło to jed
nak na przebieg samych obrad. W ielu uczestników 
posiedzenia to starzy znajomi —  ekonomiści, k tó
rzy od lat dyskutują o kształcie polskiej re fo r
m y gospodarczej. Z. Rykowski przypomniał, że 
obradom współprzewodniczyli: W ładysław Baka i 
W itold Trzeciakowski.

Z. Rykowski przedstawił główne tezy wystąpie
nia W. Baki, w  tym  cele planu konsolidacji go
spodarki narodowej.

Osobnym problemem jest zagraniczne zadłuże
nie Polski. Nadal nie ma norm alizacji stosunków 
kredytowo-handlowych —  przypomniał stwierdze
nie W. Baki zastępca rzecznika rządu. Instytucje 
finansowe i w ierzyciele stawiają od dawna w a
runki niezbędne —  ich zdaniem —  dla unormowa
nia wspomnianych stosunków: Są to: wprowadze
nie zdecydowanej gospodarki rynkowej, proeks
portow ej reorientacji gospodarki i podjęcie dia
logu społecznego. Warunki te są spełniane lub 
w kroczyliśm y na drogę ich spełniania. Postęp w  
dialogu społecznym —  podkreślił Z. Rykowski —  
stawia naszych w ierzycie li w  sytuacji testowej. 
Pro f. Baka zaproponował utworzenie dodatkowego 
podzespołu ds. zadłużenia zagranicznego. Propo
zycja została przyjęta.

W. Baka zaproponował, aby obrady zespołu go
spodarczego nie m iały charakteru negocjacji, ale 
w ielostronnej dyskusji. Koalic ja  rządowa przyszła 
do stołu otwarta na propozycje służące Polsce. Za 
punkt w yjścia proponuje ona plan konsolidacji go
spodarki i zgadza się na wyłonienie podzespołów 
ds. szczegółowych problem ów gospodarczo-społecz
nych; ich liczba zostanie prawdopodobnie rozszerzo
na po dyskusji. Finalnym  produktem pracy zespo
łu gospodarczego powinien być raport, zaw ierają
cy stanowisko w  najistotniejszych sprawach gospo
darczych i polityki społecznej, koncentrujący się 
na problemach wym agających społecznego con
sensusu. Pow in ien on też nakreślić koncepcję u ję
cia polityki gospodarczo-społecznej ujętej w  nowej 
umowie społecznej.

N ie  ma większych różnic jeśli chodzi o docelo
w y  model gospodarki poruszanej mechanizmami 
rynkowym i —  zaznaczył zastępca rzecznika — są 
natomiast różnice jeśli chodzi o tempo i metody 
dochodzenia do pożądanego stanu.

Według przewodniczącego zespołu gospodarczego 
ze strony opozycyjno-solidarnościowej szczegółowy 
plan pracy zespołu powinien być opracowany na 
kolejnym  posiedzeniu, bowiem  —  jego zdaniem — 
istnieje współzależność m iędzy tym, co się dzieje 
w  zespole gospodarczym a obradami zespołów: po
litycznego i związkowego. Po tym  wystąpieniu —  
powiedział Z. Rykowski —  strona opozycyjno-soli
darnościowa zaprezentowała sześć wystąpień wpro
wadzających do dyskusji. Ich syntezą było nie
jako oświadczenie odczytane przez Ryszarda Bu
gaja. Do tego oświadczenia polem icznie odniósł się 
podczas konferencji zastępca rzecznika prasowego 
rządu.

Zarzuca ona rządowi, że dąży do przeforsowa
nia dokumentów rozstrzygających o kształcie go
spodarki —  bez je j w iedzy i konsultacji. Uważa 
też, że ten pakiet jest niespójny wewnętrznie. Rząd 
nie m ógł czekać z przygotowaniem  tych doku
m entów na rozpoczęcie obrad „okrągłego stołu” — 
stw ierdził Z. Rykowski. K rytyka  opozycji byłaby 
znacznie większa, gdyby nic n i« zrobiono. Rząd

jest jednak otw arty na propozycje doskonalące 
rozwiązania zawarte w  omawianych dokumentach.

Z. Rykowski przytoczył fragm ent oświadczenia 
przedstawionego przez R. Bugaja w  kwestii zadłu
żenia zagranicznego. „Byłoby rzeczą celową, by 
uczestnicy „okrągłego stołu” w  kwestii zadłuże
nia polskiej gospodarki zajęli wspólne stanowi
sko w  odrębnym dokumencie” . Strona rządowa w  
pełni zgadza się z tym  podejściem — stwierdził 
zastępca rzecznika prasowego rządu.

Odniósł się on także do zaproponowanej me
tody indeksacji płacy i świadczeń społecznych o- 
świadczając, że zajm ie się tym  problemem jeden 
z powołanych w  toku obrad na wniosek W. Ba
k i podzespołów ds. cen, dochodów, świadczeń spo
łecznych i indeksacji.

Z. Rykowski stwierdził, że istnieje również zbież
ność poglądów z opozycją w  sprawie zwiększenia 
roli samorządu załóg.

Odpowiadając na zarzut, że istnienie „nomenkla
tury” jest nie do pogodzenia z konstytucyjnym pra
wem  równości obywateli — Z. Rykowski odwołał 
się do uchwały X  Plenum K C  PZPR , opowiadają
cej się za udziałem bezpartyjnych w  sprawowa
niu władzy.

Zastępca rzecznika prasowego rządu ocenił dzi
siejsze obrady zespołu gospodarczego jako intere
sujące i obiecujące. Następnie odpowiadał na py
tania dziennikarzy.

Tygodnik ,,Mazowsze” : pan Trzeciakowski zau
ważył, że głównym problemem gospodarczym jest 
w istocie problem polityczny. Proszę o komentarz.

—  Istnieje ścisła współzależność m iędzy refor
mą gospodarczą a reform ą polityczną. Zmierzamy 
do tego, aby doszło do sprzężenia tych dwóch re 
form. Zdaję sobie sprawę, że reform a gospodarcza 
bez zmian w  otoczeniu politycznym  będzie natra
fiała na hamulce. A le  też demokracja musi mieć 
wsparcie w  postępie gospodarki. Chodzi nam o to, 
by różne interesy były wyrażane w  systemie po
litycznym, a n ie poza nim. Celem  „okrągłego sto
łu”  i instytucjonalizacji pluralizmu jest właśnie 
współuczestnictwo i współodpowiedzialność.

TV  norweska: przedstawiciele „Solidarności” po
wiedzieli, że przedstawiciele strony rządowej pre
zentowali różne stanowiska. Np. W. Baka był bar
dziej kompromisowy, a minister Wilczek — bar
dziej kontestacyjny, by nie powiedzieć agresywny.

—  Znany jest powszechnie radykalizm  min. W il
czka. Był to rzeczywiście okrągły stół przy którym 
szczerze wypow iada się pog lądy .. Koalicja  rządowa 
działała nie według jakiejś instrukcji, ale w yk ła
da racje i dyskutuje. Strona opozycyjno-solidarno
ściowa też nie m ówiła jednym głosem.

„Rzeczpospolita” : padł zarzut, że nie uwzględnia 
się w programach oszczędnościowych ograniczenia 
wydatków na wojsko.

—  Strona rządowa gotowa jest rozpatrzyć tę 
kwestię ale tylko w  kontekście zmian sytuacji 
m iędzynarodwej. „O krągły stół”  nie jest konferen
cją rozbrojeniową.

„Odrodzenie” : „Solidarność" zarzuca, że de
monopolizacja gospodarki odbywa się środkami na
kazowymi.

—  Demonopolizacja przeprowadzana jest przy 
użyciu różnych metod. Przy obecnym stanie gospo
darki nie można całkowicie odejść od metod admi
nistracyjnych.

AP: Jak będą rozstrzygane różnice, Jeśli nie zo
stanie osiągnięty podczas obrad consensus?

—  Zm ierzam y do jego osiągnięcia. Reszta Jest 
kwestią niewiadomą, ufamy, że do tego zm ierzają 
nasi partnerzy. N ie  mogę być wróżką, ale jestem 
optymistą.
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Oblężenie trwa

W
W  (tycznio, od kiedy Kaczęta stosować nowe przepisy paszpor

towe krakowskie placówki Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wew
nętrznych znajdowały clę w: (tanie ciągłego oblężenia. W minio
nym miesiąca wydano w. samie zainteresowanym aż 15,2 tys. pasz
portów, tak z depozytów jak i nowo wystawionych (przyjęto blisko 
9,5 tys. nowych wniosków o wydanie tych dokumentów).

Ogromna większość (terających 
się o paszporty deklaruje i opła
ca jo tylko na dwa lata. Może to 
sprawić, te niektórzy * nich będą 
musieli ponowić (taranis jeszcze w 
roku bieżącym. Dlaczego? Konsu
laty niektórych krajów wymaga
ją, aby paszport w momencie, przed
kładania go do wizowania miał 
jeszcze co najmniej 6 lub 9 mie
sięcy ważności: są f takie państwa, 
które wymóg taki rozszerzają do 
1,5 roku Dlatego też nasi pasz- 
portowcy radzą osobom planującym 
podróże do owycb państw, aby 
opłacały ważność paszportu na 
czas dłuższy, najlepiej 5 lat. To 
*ię z całą pewnością opłaci.

Tak więc sytuacja w punktach 
paszportowych i Wydziale Pasz
portów krakowskiego WUSW jest 
trudna, a dodatkowo skomplikowa
ła ją ostatnia epidei,.ia grypy, któ
ra bardzo mocno „przerzedziła” ka
drę. Kierownictwo WUSW wzmoc
niło więc okresowo ten Wydział 
pracownikami oddelegowanymi tam 
i  innych ogniw. Aby rozładować 
tłok w punktach paszportowych wy
dłużono godziny pracy, I tak przy. 
porainamy, że w poniedziałki 1 i 
czwartki działają one w godz 
10—18, w środy i piątki — w godz 
9—15, we wtorki od godz. 9—17, 
a we wszystkie soboty' miesiąca w

Wózki dla inwalidów
Jak informuje Wydział Zdrowia 

i Opieki Społecznej UM Krakowa, 
w siedzibie-Wydziału przy ul. Basz
towej 22 (pok 21). oraz w dziale 
świadczeń i orzecznictwa Szpitąla 
Narutowicza przy ul. Batorego S 
(pok 301) wywieszone zostały listy 
przydzielonych na 1989 rok motoro
wych wózków inwalidzkich.
! .... '

godz. 9—12. Poprawiono w tych 
placówkach tzw. informację wizu
alną. Ale jak stwierdza personel
— interesanci nie czytają tych 
ogłoszeń, co niestety wydłuża póź
niej czas załatwiania spraw. Oka. 
suje się, że podjęte dotąd środ
ki zaradcze zmierzające do roz
ładowania tłoku w punktach pasz
portowych są ciągle jeszcze nie
wystarczające. Sięgnięto więo do 
całkiem nowych rozwiązań.

Jak informuje nas ppłk Jerzy 
Zawojski, naczelnik Wydziału Pa
szportów WUSW w Krakowie, sko
rzystano z oferty i gościnności Wo
jewódzkiego Biura Turystyki Mło
dzieżowej ZSMP „Juventur”. Tak 
więc w każdą sobotę lutego (11, 18 
i 25), w juventurowskiej placów
ce przy uL Sławkowskiej 1, w 
godzinach 9—17 będzie działała 6- 
-osobowa ekipa Wydziału Pasz
portów WUSW, która ma przyj
mować wnioski paszportowe od 
wszystkich zainteresowanych osób
— mieszkańców dzielnic miasta 
innych miejscowości województwa;

(w tym wypadku odmiennie niżli 
w działaniu dzielnicowych i in
nych, terenowych punktów paszpor
towych nie obowiązuje żadna re
jonizacja!). Paszportowcy mają 
tylko jedną prośbę — aby intere
sanci wybierający się na te dyżu
ry w ,,Juveńturze” — jeżeli ma
ją już w domach paszporty upo
ważniające do europejskich kra
jów socjalistycznych — przynieśli 
je wraz z wypełnionymi wnios
kami. Jeżeli akcja ta sprawdzi się
— istnieje możliwość przedłużenia 
jej na niektóre soboty marca.

Rozszerzono także przyjmowanie 
wniosków paszportowych przez te 
zakłady pracy, które posiadają u 
siebie składnice paszportów sluź-

Pracownicy „giną” w ogromnych halach

I Potrzebny lokal dla...
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fWydzialbSpraw Lokalowych
Od wielu lat podnoszona Jest sprawa jak najlepszego wykorzy

stania pomieszczeń w Krakowie, w tym także biurowych. Pra
cownicy urzędów ścieśniają się, iprzesuwane są biurka, a niektó
re lokale zmieniają przeznaczenie np. z biurowego na handlowe. 
W nassym mieście Jest to szczególnie ważne gdyż nowych obiek
tów, w tym zwłaszcza w centrom miasta nie przybywa.

'* Tym bardzie] więe muszą czuć 
>łię mocno sfrustrowani wszyscy 
petenci, którzy przychodzą załat
wiać swoje sprawy do Wydziału 
Spraw Lokalowych Urzędu Miasta 
*>- zwłaszcza że zjawiają się taro 
■Szukając, rozwiązania swoich trud 
ńych spraw mieszkaniowych Tym.
, fzasem widok jest mało budu. 
jący.

' Jeszcze w połowie ubiegłego 
roku Wydział mieścił 'się w nie
wielkich pokojach w budynku przy 
ul. Basztowej 22. ale kilka mie
sięcy temu musiał je opuścić i 
przeniesiony został do lokalu 
przy ul. Brackiej 10. Nie są to 
'Jut jednak pokoje, lecz hale. W 
jednej s nich o powierzchni — 
tak „na oko” — około 50—60 me
trów kwadratowych stoją 2 (słow
nie — dwa) biurka. Inny pokój — 
ok. dwudziestometrowy — Jest cał

kowicie pusty; są tam też jakieś 
korytarze, zakamarki, itd. itp. My
liłby się jednak : ten, który by są- 

-dził, że pracujący tu są radowo, 
leni z tak .komfortowych" - wa. 
runków Pomieszczenia są słabo 
oświetlone, miedzy jednym poko
jem. a następnym (nie są to zresz
tą pokoje) nie ma drzwi, i gdy 
jedna z osób pisze na maszynie 
dudnienie słychać wszędzie, a kie
dy prowadzona jest rozmowa (służ. 
bowa) telefoniczna, żaden z pra
cowników nie może Się Skupić, bo 
wszystko słychać. Z kolei peten
ci także nie są zbyt zadowole
ni, i i  załatwiają sprawy za prowi
zorycznym przepierzeniem z szaf.

Trudno dociec czy rzeczywiście w 
Śródmieściu nie ma żadnych po
mieszczeń, które nadawałyby się 
bardziej na biura. Trzeba by pew
nie zapytać w Wydziale Spraw 
Lokalowych... (jas)

tutaj pociągi nie spóźniają się.-

W DK „Kolejarza” przy ul. Iw. 
Filipa 6 otwarto wczoraj wyśtaW4 
„Modele kolejowe ŃRtP’" która 
spotkała się z dużym zain^eesowa 
niem. Prezentowane^ są' til mmlatii 
rowe modele (wagonów. lokomo
tyw, itp.) renomowanych firm m.

in. Pico Sonnfeberg i Bertiner 1 TT 
Bahnen. Wystawę przygotowali 
członkowie Kluba Modelarzy Ko
lejowych pod kierunkiem Andrze
ja Maja, a eksponaty można oglą
dać do 12 lutego w godz. od 18 do 
l*- (MK)

bowycłt Będą one od 15 lutego 
przyjmowały wnioski o paszporty 
prywatne —  i te zarówno od pra
cowników owych firm, jak ! człon
ków ich rodzin. I  tak ■— oprócz 
HiL, gdzie to już stosowano wcześ
niej — podania przyjmowane będą 
w Krakowskim Przedsiębiorstwie 
Instalacji Sanitarnych, we wszy
stkich „Budostalach” , w imieniu 
których będzie te sprawy załat
wiało przedsiębiorstwo nr -1, a 
także . w Przedsiębiorstwie Insta
lacji Przemysłowych „instal” . ., 

Doskonały te pomysł i niewąt
pliwie wart rozszerzenia na wszy
stkie inne zakłady pracy posiadają
ce składnice paszportowe. Tylko 
prośba generalna: aby ci, którzy 
nie planują podróży zagranicznych 
w najbliższym czasie podania o 
paszporty składali sukcesywnie, w 
miarę zbliżania się terminu ich 
wyjazdu.
---------i— — -— ;-------------

Dla dzieci specjalnej 
troski

Od poniedziałku przy Towarzy
stwie Przyjaciół Dzieci w Krako
wie rozpoczyna działalność Ośrodek 
Wczesnej Interwencji dla dzieci 
specjalnej troski (z dziecięcym po
rażeniem mózgowym, Zespołem 
Downa itp.) w wieku od 6 do 7 lat 
z terenu miasta oraz województwa 
krakowskiego. Celem Ośrodka jest 
niesienie pomocy zarówno pokrzyw
dzonym przez los malcom, jak 
też ich rodzicom, którym niejedno
krotnie trudno jest pogodzić się z 
nieuleczalną chorobą dziecka. Spe
cjaliści: pediatra-neurolog, logope
da, psycholog, pedagog i rehabili
tant zapewnią dzieciom dokładne 
diagnozowanie oraz opiekę, której 
by może nie znalazły one w do
statecznym stopniu w przychod
niach. Dyżury pełnione będą w sie
dzibie TPD (ul. Czarnowiejska 8, 
I  p.) w każdym ostatnim tygodniu 
miesiąca w czwartki w godz. 16— 
—20 oraz w piątki od 15 do 20. 
Zgłoszenia — osobiste bądź telefo
niczne (teL .33-75-19) — przyjmować 
ne będą przy ul. Czarnowiejskiej 8 
od 13 lutego. (wes)

W ubiegłym rokupisaliśmy w 
„Krpniće” o sporach; związanych,;* 
budową nowych, i stoisk:, kwiatowych 
na płycie. Rynku Głównego.(na dal
sze pozostawanie obecnych, mocno 
już odrapanych i zniszczonych bud 
władze miejskie.ni$ chcą, - f i  iłu- 
sznie — dalej się godzić). Pod ko
niec ślyćfKU miało Bjtó Już goto
we, nowe prototypowe, stoisk*. Po 
kilka miesiącacll) jego pracy i uw
zględnieniu ewentualnych uwag 
użytkowników w trzecim kwartale 
-  według, wstępnych założeń — po
winny stanąć nowe gabloty. Na ra
zie jednak, nic się ńle zmieniło. 
Czyżby odstąpiono od tego pomy
słu?

Jak dowiedzieliśmy się od Ada
ma Udzieli —  z-cy dyrelttora Pow
szechne j  Agencji Hąndlówej - na
dal nie ustalono, kto zapłaci sa 
nowe stoiska, a przypomnijmy, że 
wstępnie obliczono, że jedno ma 
kosztowaó (ale ceny się .szybko 
zmieniają) ok. 1 min Złotych, t

Wystarczyło tylko _  
na zakąskę

Ostatni dzień karnawału . minął, 
w Krakowie bardzo spokojnie. Do 
takich przynajmniej wniosków moż
na dojść po , przeglądnięciu karty 
przyjęć w krakowskiej Izbie Wy
trzeźwień. :

. O tó ija k  się dowiedzieliśmy, we 
wtorek oraz w nocy z wtorku na
środę Izba ■ przyjęła.... zaledwie”
dziewiętnastu' gości," gdy zwykle 
w takim dniu i nocy motna się 
było spodziewać nawet; 40 pacjen
tów. Tak więc albo nie było ju t 
szalonych Zabaw, atbo alkohol oka
zał się za drogi (lub niedostępny) 
i pieniędzy wystarczyło' tylko na 
zakąskę. A może chodzi o to, , te 
„ostatki" ' mamy ju t od dłuższego 
czasu? > 8' (jas)

Fot. Michał Kaszowski

straganów jest w sumie dwadzie
ścia. . Trwają także nadal rozmowy 
z wykonawcą stoisk (tu też na
stąpiły pewne zmiany), ale PAH 
twierdzi, że pitfrwsjSy stanie naj
później w marcu, Oby, a dodaj
my, że adało się znaleźć firmę, 
która dostarczy brezent na paraso
le, i  czym dotychczas był naj
większy (jeśli chodzi o materiały) 
kłopot. (jas)

Strauss 
w Klubie Garnizonowym

Utwory m. in. Beethovena, .iaen- 
dła i Straussa można będzie usły
szeć 9 bm. o godzinie 18 w sali 
koncertowej Kluba Garnizonowego 
przy oł. Bitwy pod Lenino 1 — w 
wykonaniu. reprezentacyjnej Orkie
stry Garnizonu i 6. Pomorskiej Bry
gady Powietrzno-Desantowej. Dy
rygować będzie gościnnie general
ny inspektor orkiestr wojskowych 
Narodowej Armii Ludowej NRD 
płk Heinz Haecker oraz kpt. Marek 
Za jfrydi Koncert poprowadzi Le
szek' Maruta (wstęp wolny). * (bj)

Z kroniki wypadków
Na al. Zakopiańskiej „kamaz” 

zjechał na lewą stronę jezdni, prze
wrócił się i wpadł na zaparkowane
go „żuka”  i „fiata 125p” . W wy
padku obrażenia odnieśli: kierowca' 
„kamaza”  Zenon B. L 30 zam. ul. 
Meiselsa oraz pasażer Tadeusz K. 1. 
35 zam. ul. Zawiła. A  W budynku 
przy ul. Balickiej 77 spłonął dach. 
Straty wynoszą ok. 500 tys. złotych. 
A  Na ul. Limanowskiego tramwaj 
linii „3”  zderzył się z „wartbur
giem”. Samochód przewrócił się, a 
przerwa w  rucha tramwajowym 
trwała 30 min. A  Służba Rucha 
MO interweniowała w 2 wypad
kach, 5 kolizjach. Zatrzymano X' nie
trzeźwego kierowcę.

to sam...
Swego czasu ten, kto lubiąi majsterkować, szedł do sklepu „Skład

nicy Harcerskiej” i  nabywał zestaw części, z których mógł sam 
zróbii jdkti moflel .c iy  urządzenie. Dziś zestawów takich w Skład
nicy coraz mniej, ale nie straconego, jako te rótni producenci za- 
częlidbać o przymusowe zajęcia praktyczne dla społeczeństwa.

Wystarczy to sklepie meblowym — jeśli się oczywiście ma szczę
ście i trafi na towar — kupić komplet np. mebli kuchennych czy 
szaĄę,aby_ mieć co najmniej_ parę godzin (a najczęściej parę dni) 
zapewnionej- zabawy,- Towar dostaje się bowiem w kawałkach, do 
samodzielnego poskładania,' Jeśli ktoś ńie jest zapalonym majster
kowiczem, i  nie posiada to domu całego' zestawu narzędzi, a w 
dodatku okate się, te producent zapomniał wywiercić niektórych 
otworów, ddł za mało śrubek itp., to bez pomocy kogoś bardziej 
Utalentowanego w tej branży ani rusz.

Cóż zresztą mówić o samych meblach, skoro coraz częściej zda- 
rza się, że również budowlani — w myśl zasady „zrób to tam” — 
przekazują przyszłym użytkownikom mieszkania w stanie suro
wym i  to nie pytając wcale (choć dawniej była taka dobra prak
tyka), czy mają na to ochotę. Tylko czekać, at u „Jubilera” za- 
»ni(tit zegarka zaczną nam oferować w woreczku garstkę śrubek t 
kółek zębatych! do samodzielnego poskładania, a w sklepie obuwni
czym par* kawałków skóry, gumy i tubkę butaprenu... (wes)

1989
L U W '

Czwartek

Wilhelma
Jutro
Jackami

UWAGA,
KIEROWCY 

1 PRZECHODNIE!

Widzialność t 
warunki drogo
we dobre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna: za
kłócenia ńie wy
stępują.

Dyżury
a p t e k i

Rynek Główny 42 -  tel 22-23-71. 
Krakowska I -  ‘ el 2̂ -19 
Pstrowskiego 94 -  tel. 66-69-50, 
Kozłówka -  teL 55-51-87, Kazi
mierza Wielkiego — tel. 37-44-01, 
os. Kazimierzowskie 106 —? teł. 
48-59-57, Centrum A( bl. 3 — tel. 
44-17-36, Skawina, Słowackiego 5, 
Myślenice, Żeromskiego 10, Sułko
wice, Wieliczka. Krzeszowice, Al
wernia, Proszowice, Dobczyce, 
Gdów, Niepołomice.

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: teL 11-07-65 -  czynny w 
godz. 8—15. Po godz. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE 
Łazarza Ui 999 -  wezwania do 

wypadkowi zachorowania i przewo
zy: 22-29-99 centrala 22-36-00, 
Lotnisko .Balice;, . 1.1-19-99 ■ Rynek 
Podgórskii 06-69-99. Nowa Huta: 
44-49-99 Krowodrza, ■' Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39t99 JBiałoprąd- 
nicka 8: 34-39-99 Skawina* 999. 
76-14-44, Prokocim, Teligi. 55-59-99 
Wieliczkai 78-12-89 alarmowy i 999 
Myślenice: 999. Krzeszowice: 99, 
206-20 Proszowice: 9, Jerzmano 
wice: 384. 48. Niepołomice: 198. 
21-02-09. Iwanowice: 99 

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: tel 22-05-11 — całą dobę. 

SZPITALE  
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI

RURGU URAZOWEJ — Prądnicka 
35 CHIRURGU DZIECIĘCEJ — 
Prokocim, OKULISTYCZNY — Wit- 
kowice, LARYNGOLOGICZNY — 
Nowa Huta, UROLOGICZNY — 
Grzegórzecka 18, MYŚLENICE, Szpi
talna 2, PROSZOWICE, Kopernika 
2, inne oddziały szpitali wg rejoni
zacji.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
czynny w godz 16—22 

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czynny w godz. 
14—19.

TELEFON ZAUFANIA AIDS: 
21-38-91 czynny w godz 10 -12 

DOMOWA POMOC LEKĄRSKĄ. 
tel 55-56-64 — czynna w godz 
9—JO.

NAGŁA POMOC LEKARSKA -  
. lekarzy specjalistów: te.l 66-80-00 
1 —1 czynna w godzi V—21.30.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE 
DIATRYCZNY, KARDIOLOGICZ
NY I CHIRURGICZNY: tel 
12-20-38 i 12-41-64 — czynny w 
godz. 8—22.

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-6(
— Czynny w godz. 10—11. 

POGOTOWIE MAKOWE: 22-27-1
czynne w godz 18- -20

DIAGNOSTYCZNA POMOC ME
DYCZNA (USG plus pielęgniarki): 
tel. 66-30-00 — czynna w godz. 
11—17.

SPÓŁDZIELNIA PRACY PSY
CHOLOGÓW (Śojtyka 9): tel
21-54-14 — czynna w godz. 10—18 

SPECJALISTYCZNA PRACOW-
NIA LEKARSKA: diagnostyka. ul
trasonograf ięzna (ul. Sienna 14/5)
— czynna w godz. 15—22.

HAGOS — Pomoc doraźna, lęka-
rze różnej specjalności, położne, re
habilitanci, pielęgni arki (dyżury 
nocne), masażyści — „teL 66-83-15, 
czynny w  godz. 9—20.

TELEFON DLA RODZICÓW:
22-02-16 — czynny w godz. 14—18. 

TPCb HOSPICJUM, ul. Central
na 26. tel. 47-28-03 Poradnictwo dla 
rodzin osób terminalnie chorych 
leżących w domu -  czynne w godz 
17—18

TELEFON ZAUFANIA DLA LU
DZI Z PROBLEMEM ALKOHO-

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

A  SARP prsy ul. Floriańskiej 39 
zaprasza dziś o godz. 18 na wykład 
arch. Henryka Buszko pt. „Proble
my etyczne architekta — hamulce 
czy bodziec twórczości” .

A  W Klubie Wychowanków UJ 
przy ul. Świerczewskiego 1, dziś • 

W y p o c zn ie  się spotkanie 
„Tak blisko, a tak daleko... mój 
Lwów (przeźrocza, film, piosenki i 
wiersze w  opracowaniu Jadwiei 
Cieczkiewicz). f. ; ;n

Przy Rynku Pod 
górskim, dzts e godz. 18 rozpocznie
«  Z *  ?  3 mUa O s o w s k i e go pt. „Teatr Krakowski — Pawli- 
kowsktego, Kotarbińskiego, Solskie-

A  W Galerii Arkady przy pl. 
Szczepańskim 3, dziś o gbdz. 13 o-
stwa f  o Ẑ nT‘e m i m  malar

i i  ^ z k a  Misiaka.
NCK Pf *y PL Centralnym za- 

pra^a: o gedz. !# Bł

°  *odz- 15 B to ja u , d fee ł „Ostatni watażka” ; 
o godz. 17 na koncert muzyki roc
kowej w  wykonaniu „Free Blues

LOWYM: 66-39-81 — czynny 
godz. 16—20.

W IZYTY DOMOWE LEKa RZt  
INTERNISTÓW „EUROPEX» .  
tel- 33-90-76, w godz. 15—2L 

DOMOWA POMOC MEDYCZNĄ 
SPÓŁDZIELNI ^ZDROWIE* (wl. 
zyty lekarzy - specjalistów, pielęg. 
nacja, rehabilitacja, ekg, opieka) — 
tel. 11-20-51, w godz. 9—21,30.

DIAGNOSTYKA ULTRASONO. 
GRAFICZNA -  gabinet lekarski, 
Batorego 9/4. tel. 33-41-35.

.SONOMED”  (diagnostyka UŚO 
Jamy brzusznej): tel. 33-59-68 — 
czynna w godz. 14—18.

Teatry

IM. SŁOWACKIEGO — 19: „Przed, 
stawienie »Hamleta« we wsi Głucha 
Dolna” , MINIATURA — 16: „Wio
sna w Zoo” , STARY — 19.15: 
„Dybuk” , SCENA PRZY UL. SŁAW
KOWSKIEJ 14 — 18: „Scena
riusz dla nieistniejącego lecz mo
żliwego aktora instrumentalnego”, 
KAMERALNY — 18: „Przed sklepem 
jubilera” , BAGATELA — 18: „...Moja 
miłość’ . LUDOWY — 17: „Kikeri- 
kiste czyli fantośtómatyczna historia 
o dwóch w jednej skrzyni” , 18: 
„Fanszen” , SCENA OPERETKOWA 
(Lubicz 48) — 19.15: „Wesoła 
wdówka” , GROTESKA — 10: ,A- 
wantury i wybryki malej małpki 
Fiki Miki*', MASZKARON (Sce
na Studio, Boh. Stalingradu 21) —19: 
„Masz ochotę na miłość” . (Scena 
Wieża Ratuszowa) — 19: „Ostatnia 
noc Sokratesa”,,. STU (al. Krasiń
skiego 16) — 17 i’ 20: „Wariat l 
zakonnica”.

Kina
KIJÓW: „Gliniarz z Beverly 

Hills”  (USA 18 1. cz. II) — 16, „Co- 
bra” (USA 15 l.) — 18, „WaU 
Street”  (USA 18 1.) ,— (przedpremie- 
ra) — 20, KULTURA: „Kingsajz” 
(poi 12 1.) -  10, 12, 14, „Dom gry” 
(USA 18 1.)"— 16, 18, 20, MIKRO: 
„Tajemnica spalonego ' domu’ » (ka- 
nad., b.o.) — 10, „Wielka draka w 
Chińskiej Dzielnicy” (USA 12 1.) —
12.15, „Amadeusz” (USA 18 1.) — 
16, 19, PODWAWELSKIE: „Gremli- 
ny rozrabiają”  (USA 12 1.) — 15, 
PASAŻ: bajki — 12 „Blue velvet” 
(USA 18 1.) — 10, 13, 15, 17, 19, 
SFINKS: bajki Bolka i Lolka
— 12, „David i Sandy” (poi. 
b. o.) — 16, .Wielka draka w 
Chińskiej Dzielnicy”  (USA 12 1.) — 
18, „Indiana Jones” (USA 15 1.) — 
20, SWIT: „Krótkie spięcie” 
(USA 12 1.) -  15.45 „Obywatel Pi-

(pól. l i m — 17.45,20,TĘCZA: 
„Critters” (USA 12 1.) -  16.30, „Ta- 
jemnica starego strychu" (czes. b.#.) 
— 18, UCIECHA: „Trzech ojców” (fr. 
1Ś l.)~- IJ5.45, N ietykaln i”  (USA 181.)
— 18, 20.15, WANDA: „Złote dziec
ko”  (USA 12 L) -  10, „Samotny 
wilk McQuade”  (USA 15 L) — 
12.15 „Szczęśliwa trzynastka” — ka
rate”  (chiń, 12 l.) — 15.45, „Wiru
jący seks — Dirty dancing” (USA 
15 1. przedpr.) — 18, 20, WARSZA
WA: „Pechowiec” (fr. 12 1.) — 14.30, 
„Wyznawcy zła” (USA 18 1.) —
16.15, „Nowy Jork — czwarta rano” 
(poi. 15 1.) — 18.30, „Superglina” 
(USA 18 1.) — ,20.15, WOLNOŚĆ: 
nieczynne, WRZOS: „Kopalnie kró
la Salomona” (USA 12 1.) -  11, 
„Fan Kleks w  kosmosie” (poi. b.o.)
— 14.45, „Żyj i pozwól umrzeć — 
James Bond” (USA 15 1.) -  17.30, 
19.30, WSPÓLNOTA (Dobrego Pa
sterza 100): „Kaczor Howard” (USA)
— 12, VIDEO (Rynek GŁ 27): „Trze
ci trop”  (USA) — 11, „Nie oglądaj 
się teraz” (ang.) — 13, ZWIĄZKO
WIEC: DKF „Kinematograf” - „Cle- 
mentine Tango” (fr.) — 16, 18, 20.

Telewizja

PROGRAM I

8.25 „Domator” . 8.40 „Dzień do
bry przedszkolaku” . 9.00 „Teleferis 
na Pilsku”  oraz „Tajemnica wyga
słych wulkanów” (7). 10.00 DT “ ■ 
wiadomości. 10.10 „Dempsey i M*" 
kepeace na tropie”  (U). 11.00 „Do- 
mator” . 11.30 „Encyklopedia teko- 
piańska” . 16.10 „Lekarze gleb” ”* 
reportaż. 16.25 Teleferie — Teatr 
dla dzieci* „To i owo o *wie-
rzętach” . 17.15 Teleexpress. 17.30
„Poligon” — magazyn public. 
17.50 „Rejs do Inari” -  film dok. 
18.20 „Sonda" — „Koralowy konty
nent’. 18.50 Dobranoc „Paią̂  
Chwat wszystkich brat”. 19.00 „10 
minut” . 19.10 „Teraz” -  tygodnik 
gospodarczy. 19.30 Dziennik. 
„Dempsey i Makepeace na tr#P>* 
(11) — „Afera budowlana” -  scrlal 
prod. ang. 20.55 Wokół „okrąBłê ® 
stołu” . 21.25 „Pegaz”. 22.15 „Rema
nent w rozrywce” (2). 23.00 DT ■“ 
echa dnia. 23 20 Język francuski (15/*

PROGRAM 0  -  
10—12 „Tele-9” — Pr°2J,am 

regionalny Telewizji ®
16.55 Język francuski (15). 
„Rodzice i dzieci” . 18.00 Krom s.
18.30 „Magazyn 102” . 19-00 „Miipp_ 
show” ; 19.30 ,Puls” 20.00 „Zza kuu* 
festiwalu". 20.20 „Pod wspólny® 
dachem”  — śpiewa Andrzej 
rowski. 21.00 „Ekspres reporterów .
21.30 Panorama dnia. 21,45 
teatralne „Dwójki" -  Marek 
ko — „Namiętności”. 22.20 
gradzki balet na lodzie”. 22.40 *  
mentarz dnia. 22.45 Pierwsza P®1"  
w „Playboyu”.
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oa nas najdroższy Mąż i Ojciec 
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J A N  W I E C H O W S K I  
m g r  i n ż y n i e r  r o l n i c t w a

długoletni dyrektor Krakowskiej Hodowli Roślin Ogrodniczych 
Prezes Towarzystwa Ogrodniczego w  Krakowie, wychowanek Tech-'
t M w r i ^ Ł T  c “ *«ichowie, student tajnego nauczania 
Uwwersytetu Jagiellońskiego, rolnierz A K  zgrupowania „Żelbet” .

Msza św. ziałobna odprawiona zostanie w  kaplicy na cmentarzu 
R a k o w y m  w poniedziałek 13 lutego o godz. To, po czym nastą- 
pi odprowadzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego.

_  . . , T , ŻONA, CÓRKA, SYN I  RODZINA
Prosimy o meskładanie kondolencji.

z głębokim żalem żegnamy wieloletniego Prezesa Towarzystwa 
Ogrodniczego w Krakowie

4. f  p.

mgr. inż. JiANA WIECHOWSKIEGO
Zmarły był prezesem Towarzystwa od 1962 roku do dnia swo

jej śmierci w dniu 2 lutego 1989 r. Całe swoje pracowite życie 
poświęcił rozwojow i ogrodnictwa polskiego. Był długoletnim dy
rektorem Krakowskiej Hodowli Roślin Ogrodniczych, działaczem 
spółdzielczości. Odznaczony Krzyżem  Oficerskim i Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Medalem Towarzystwa Ogrod
niczego, Odznaczeniem Zasłużony Rolnik PRL, Zasłużony Działacz 
Ruchu Spółdzielczego oraz wieloma odznaczeniami resortowymi
i regionalnymi, wpisany do Złotej Księgi Zasłużonych dla m. Kra
kowa.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 13 lutego o godz. 10 na cmentarzu 
Rakowickim.

Żegnamy szlachetnego człowieka i wspaniałego Kolegę oddanego 
całym sercem sprawom Towarzystwa Ogrodniczego.

Towarzystwo Ogrodnicze w Krakowie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarła nagle w Krakowie 
nasza najdroższa Ciocia

ś. f  P-

IRENA HANASKO
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie przy zwłokach w ka

plicy na cmentarzu Rakowickim w czwartek 9 lutego o godz. 11 
po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo
czynku do grobowca rodzinnego.

Pogrążona w  głębokim smutku
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 7 lutego 1989 r. zmarł

RYSZARD KOZIOŁ
były, długoletni pracownik Drukarni Uniwersytetu Jagiellońskiego 

w Krakowie, szanowany i łubiany kolega.
Pogrzeb odbędzie się w piątek 10 lutego o godz 13.30 na cmen

tarzu w Miechowie.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.

Dyrekcja, Rada Pracownicza, POP PZPR, 
Związek Zawodowy 

Pracowników Przemysłu Poligraficznego Drukarni UJ 
oraz koleżanki i koledzy

Z ogrom nym . bólem zawiadamiamy, że w dniu 4 lutego 19,89 r., po 
krótkiej a ciężkiej chorobie, opatrzona św. sakramentami, zmarła 

w 91. roku życia

STEFANIA NALEPA
z  d. RADZIKOW SKA

nasza najukochańsza Mamusia, Babcia, człowiek wielkiej dobroci i 
szlachetnego serca.

Nabożeństwo żałobne przy zwłokach odprawione zostanie w po
niedziałek 13 lutego o godz. 12.30 w kaplicy na cmentarzu Rako
wickim, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wie
cznego spoczynku.

Pogrążeni w  głębokim smutku
SYN, SYNOW A, W NUKI, RODZINA i PRZYJACIELE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 luitego 1989 r. 
zmarł nasz Kolega

ANDRZEJ ETRYK
długoletni, bardzo ceniony pracownik.

W Zmarłym utraciliśmy serdecznego Kolegę, człowieka o w iel
kim sercu, szlachetności i życzliwości.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia. 
Pogrzeb odbędzie się 10 lutego o godz. 10.40 na cmentarzu Ra

kowickim.
Dyrekcja Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjnych 

w Krakowie,
Organizacje Społeczno-Polityczne ora* 

koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 stycznia 1989 roku 
odszedł od nas na zawsze Kolega

mgr inż. BOGUSŁAW MALISZEWSKI
członek założyciel Krakowskiego Oddziału PZiTB i b. Przewodni
czący Oddziału. Organizator i dyrektor wielu przedsiębiorstw bu
dowlanych. Żołnierz AK  i Wojska Polskiego oraz czynny działacz 
wielu organizacji. Jako wielkiego formatu patriota i Kolega odzna
czony był Krzyżem Virtuti Militari, Krzyżem Oficerskim i Kawa
lerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz wieloma odznaczeniami, 

a wśród nich Złotą Honorową Odznaką NOT i PZiTB.
Nasze Stowarzyszenie traci w Zmarłym zasłużonego i szczerze od

danego sprawom budownictwa Kolegę i serdecznego Przyjacie a, 
cieszącego się powszechną sympatią i szacunkiem.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 10 lutego o godz. 10 na cmentarzu
Rakowickim.

Zarząd K rakow skiego  Oddziału 
Polsk iego Zw iązku Inżyn ierów  i Techników 

Budownictwa

Z głębokim żalem zawiadam iam y, że w dniu 2 lutego 1989 roku 
zm arła nagle

mgr ANNA CHROBAK - KAPUTA
Dyrektor D zieln icowego Domu Kultury Krowodrza 

Dworek Białopr«|dnicki .
W Zmarłej tracimy" długoletniego doskonałego^pracowmka.

Dzielnicowej Rady Narodowej 
oraz Naczelnik Dzielnicy 

Kraków — Krowodrza

W  pierwszą rocznię śmierci ukochanego Męża i Tatusia 

Ł  t  P-

TADEUSZA BUWIAJA
zostanie odprawiona msza św. we wtorek, 14 lutego 1989 r. o godz.
18, w  kościele Podwyższenia Krzyża Sw., na os. Kurdwanów —
o czym zawiadamia

ŻONA x SYNKIEM

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci

i. f  P-

ANTONIEGO SZCZYRKA
oficera A K

odprawiona zostanie w Jego intencji msza św. w  kościele 
garnizonowym św. Agnieszki, przy ul. Dietla w  niedzielę 12 lutego 
1939 r. o godz. 10, o czym zawiadamiają życzliwych Jego pamięci

ŻONA z CÓRKAMI i PRZYJACIELE

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci i pogrzebu mojego męża

i. t  p.

kpt. pilota ZBIGNIEWA ŁUKASIKA
zostaną odprawione msze św.: 

w  niedzielę 12 lutego, o godz. 9, w  kaplicy na cmentarzu Rakowic
kim, w  niedzielę 19 lutego, o godz. 9.30 w  kaplicy na os. Dywizjonu 
303 i w sobotę 25 lutego, o godz. 8.15, w  kaplicy na cmentarzu Ra
kowickim, o czym zawiadamia i Wszystkich życzliwych Jego pa
mięci zaprasza

ŻONA

W drugą rocznicę śmierci

i. f  P-

inż. WŁODZIMIERZA KOSTECKIEGO
oraz w intencji spokoju dusz jego śp. Rodziców

HONORATY i WŁADYSŁAWA
zostanie odprawiona msza św. w  kościele św. Floriana, ul. 
Warszawska lb, w  sobotę 11 lutego 1989, o godz. 18, o czym zawia
damia

ŻONA z DZIEĆMI

PRACA

SPÓŁKA zatrudni fliziarzy, stolarzy, 
montażystów boazerii. Wysokie w y
nagrodzenie. Tel. 66-33-49. g-2680

ZESPÓŁ usług specjalistycznych — 
zatrudni taterników z uprawnienia
mi. Tel. 21-18-41 (8-15). g-48026

NAUKA

m a t e m a t y k a
21-38-09.

— Krawczyk, tel.
R.4966

BIURO Usług Lingwistycznych LAN- 
GART oferuje tłumaczenia oraz ko
repetycje z Języków obcych. Zapra- 
S7 nmv.. Kraków, ul. Bolesława Pru
sa 28. tel. 22-26-65. w  godz. 1I-1T.

SPRZEDAŻ

SPRZĘT audio-tv-video i kuchenki 
mikrofalowe — lirm y Samsung. In
formacje: „Elektronika” , Kraków. 
Proszowicka 9. tel. 34-19-10, 9-16.

i i i i i i u i i i i i i i i i n i i i i i n in i i i i i i n i i i n

— K U k HOP

E ZAK ŁAD
E DOSKONALENIA
= ZAWODOWEGO

— organizuje

KURSY
Z  — kwalifikacyjne na tytuł ;
5 czeladnika i mistrza we |
3  wszystkich zawodach
S — spawania elektrycznego 1 ]
— gazowego
5! — palaczy c.o. i kotłów wy-
— sokopręinych
2  — obsługi suwnic
5  — obsługi dźwigów towaro- j 
55 wo-osobowych
5  — kierowców wózków aku- 
Ej mulatorowych
S — obsługi autoklawów
S  — obsługi butli tlenowych
5  — obsługi sprężarek WD- 
j3 -52/53
S! — maszynopisma
■5 — magazynierów
S  — diagnostyki samochodowej
— — dozoru i obsługi urządzeń 
S  energetycznych (SEP)
55 _ obsługi urządzeń energe-
S  tycznych, cieplnych (DiE)
2 — pedagogiczny dla mistrzów 
S  | instruktorów praktyc*- 

nej nauki zawodu 
55 — metodyczno - dydaktyczny 
S  dla instruktorów nauki ja- 
“  zdy
S  — wyuczające we wszystkich 
“  zawodach budowlanych 
S — wszelkie inne kursy na 
E zlecenia zakładów pracy

g; Kursy organizowane są w 
S  systemie wieczorowym i zao- 
«  cznym. Zapraszamy do Pun- 
S  ktu Informacji w Zakładzie 
“  Doskonalenia Zawodowego,
55 Kraków, ul. Dietla 38, teL 
5  22-85-69 w  godz. od *  do II.

K-13241

f im im i i im im n i i i i i i im m i i im T

SPRZEDAM Ładę 1300, 1983. Tel. 
22-83-81 (15—18). I-TI6J

TELEWIZOR kolorowy, radzieefki — 
sprzedam. Kraków, tel. 37-83-50, wie
czorem.

LOKALE

KUPNO — sprzedaż, zamiany, wynaj
mowanie — Mańkowski, Stradom 

(12—18). g-4179

BYDGOSZCZ! 2-pokojowe, 50 mi. su- 
perkomfortowe spółdzielcze, telefon
— zamienię na Kraków lub okolice. 
Oferty 7661 „Prasa”  Kraków, Wiśl
na 2.

M IESZKANIA, domy, kupno — sprze
daż, Stronczak al. Słowackiego 58 
(poniedziałki, czwartki). g-56595

GLIWICE! M-2. 30 m2 — zamienie 
na kawalerką, Kraków. Oferty 3109 
„Prasa”  Kraków, Wlślna 2.

NIERUCHOMOŚCI

M IESZKANIA, domy, kupno — sprze
daż. Zamojskiego 75, tel. 66-67-91 
wtorek, czwartek (13-18). g-3212

DOMY, mieszkania, działki — kupno
— sprzeda* — wynajmowanie — za
miana — pośrednictwo — Skręt. P i
larska 21. g-368

„REALNOŚĆ”  Spółka z 0.0. — po
średnictwo w  obrocie nieruchomością 
mi — Kraków. ul. Mazowiecka 
125 /4. tel. 33-15-49. wtorki, czwartki 
(14-18). g-3043

ZGUBY

TAKSÓW KARZ, który posiada teczkę 
z dokumentami zostawioną w  sobotę, 
proszę o kontakt na adres podany w 
teczce. Wysoka nagroda.

USŁUGI

■LBOX-VIDEO. Przestrajanie tele
wizorów na Secam /Pal. Tel. 37-30-19. 
od poniedziałku do czwartku, 9-13.

ŻALUZJE aluminiowe — montaż, 
naprawa. Nadwodnik. tel. grzeczn.
11-78-27 (13-15). g-1476

„DOMATOR”  — montai drzwi har
monijkowych, karniszy, tapicerki 
drzwi, zamków. Tel. 43-12-06 (8-19).

KARNISZE aluminiowe, zabezpiecze
nia antywiamaniowe drzwi, zamki 
wiercenie udarowe — Kieroński, tel. 
48-56-87. g-3064

CYKLINOW ANIE —
37-20-91.

Klimek, tel. 
g-56919

KARNISZE aluminiowe, wiercenie u- 
darowe — Kurbiel, tel. 66-70-62.

CYKLINOW ANIE. lakierowanie par
kietów -  Dudek, tel. 66-95-65. g-57577

MEGAN-video. Filmowanie kamera. 
Przekopiowywanie slajdów, filmów 
celuloidowych na videokasety. Nie_ 
miecki — uprawniona obsługa. Tel.
21-35-57. g-51140

M a lo w a n ie  -  cekiera. tel. 21-26-73.

CYKLINOW ANIE, lakierowanie (nie 
toksyczne) — Bartoszek, tel. 66-17-98.

CYKLINOW ANIE — Michorczyk. tel. 
33-21-08. g-5683

TYLKO : blacha, blokady, zamki pa
tentowe dają gwarancję bezpieczeń
stwa. Wykonujemy estetyczne pokry
cia taplcerskie — wybór kolorów — 
Soczyńska, tel. 12-91-01. g-57025

PASOW ANIE stolarki budowlanej, 
wymiana okuć, baskwili, montaż za
czepów, wiercenie udarowe — Ko- 
dura. tel. 33-70-35. g-4437

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 
tapicerki — Geleta, tel. 55-96-04.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 
W ap-em — Int. Węgrzyn, tel. 85-13-31.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki
— Pietrzak, tel. 12-19-98. g-4176

„VIDEOBAJT”  — poleca przestraja
nie telewizorów na system Pal /Se
cam w Krakowie. Tarnowie. Nowym 
Sączu. Boczna gwarancja. Zgłoszenia. 
Kraków, tel. 33-85-30 (9-12). g-56769

„VIDEOMAX”  — usługi yldeokame- 
rą. Tel. 12-25-42.________________ g-56456

„DYW AN-Service”  — czyszczenie dy
wanów tapicerki Wapem. Danek. tel.
33-01-39. _________________________ g-3264

„ROMEX”  — uprzejmie poleca zabe
zpieczenie drzwi przed włamaniem 
z komfortowym obiciem drzwi, mon
taż zamków. Przyjmowanie zleceń: 
tel. 11-17-46 (8-15). ___________£jS7«

„EXPRES”  montuje ekspresowo zam
ki — wszystkie typy. antywłamanio- 
we zabezpieczenia, obicia tapicer- 
(kie, drzwi harmonijkowe. Tel.
12-14-08. godz. 7-15._____________ g-4177

ANTYW ŁAM ANIOW E zabezpiecze
nie drzwi z komfortowym obiciem 
oraz montaż zamków poleca — Ja- 
cek Jarecki, tel. 47-28-84 (8-15).

MONTAŻ drzwi harmonijkowych, 
zamków — GUrtler, tel. 11-78-04.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
sprzątanie — Pichór, tel. 66-01-82.

„VIDEO — Gama”  — rejestracja ka
mera uroczystości rodzinnych, repor
taże. Tel. 22-25-20. g-5595

UKŁADANIE, cyklinowanie. lakiero
wanie. woskowanie — Biały. tel.
47-19-89. g-5732

BOCHNIA, ul. Wyspiańskiego 5. stu
dnio ..Panasonic”  — filmowanie ka
merą video uroczystości rodzinnych
1 innych. g-5827

CYKLINOW ANIE, lakierowanie 
Stanecki. tel. 21-19-08. g-2643

ZAKŁAD  instalacji wod.-kan.-gatw* 
«.o. — Rzepczyńskt — wykonuje u. '
shigi. Zlecenia: Friedleina 28 B/3, 
15—11. g-4457

STUDIO ..Panasonic" tamowani* ka
merą vldeo, kolor, dźwięk. Tel.
48-17-67. g-3690

ZAKŁAD  Ślusarski — Oodyń — wy
kona konstrukcje stalowe, ogrodze
nia, kraty, balustrady itp. Oferty 
5162 „Prasa”  Kraków, Wiślna I.

M ONTAŻ boazerii — Jakubowski tel. 
33-80-87. £-2666

DEZYNSEKCJA, deratyzacja — pre
paratami zachodnimi. Grajnert. tel. 
55-75-52. *-2380

Za k ł a d  elektryczny wykonuje in
stalacje. Jaworek, tel. 14-30-67. 
__________________________________ g-4282

VIDEO studio „H lk”  kolor 1 dźwięk
— filmuje śluby, chrzty inne uroczy
stości rodzinne. Tel. 33-29-92, 33.49-08.

KOMFORTOWE tapicerowanie drzwi, 
zabezpieczenie przeclwwłamaniowe, 
montaż zamków — uprzejmie poleca 
Mariusz Skarżyński, tel. S5-12-44.

RÓŻNE

AUTOBUS do Kolonii 1 Frankfurtu. 
Informacja: tel. 66-35-80. godz. 8-12
l 18-20. g-5437

W YPOŻYCZALNIA .LENA" — pole
ca do ślubu suknie białe, koloro
we. długie, krótkie i fraki. Ul. Fr. 
Nullo 12 /21. tel. 11-26-78. g-S208

SKUP i sprzedaż kawy oraz innych 
artykułów spożywczych pochodzenia 
zagranicznego — sklep. Nowa Huta. 
os. Zgody 4, tel. 44-29-28. g-556J

POSIADAM Nysę Towos 1 wolny 
czas. o ferty  7932 „Prasa”  Kraków, 
Wiślna 2.

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

W dniu 20 lutego 1989 r. o godz. 14 na Wydziale Lekarskim Akademii 
Medycznej im. Mikołaja Kopernika w Krakowie, w  Sali Nowodworskiej 
ul. św. Anny 12 — odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOK
TORSKIEJ lek. med. AN NY KONIECZNEJ nt: „Antygeny HLA-ABC 
u chorych na raka krtani i ich wartość rokownicza” .

Promotor — pro£. dr hab. Gabriel Turowski (AM  Kraków).
Praca jest do wglądu w Bibliotece Głównej Akademii Medycznej 

w  Krakowie, ul. Medyczna 7. K-1546

N A C Z E L N IK  D Z IE LN IC Y  
K R A K Ó W  —  N O W A  H U T A

z a t r u d n i
A R C H I T E K T A  D Z I E L N I C O W E G O

Oferu jem y satysfakcjonujące uposażenie i możliwość otrzym a
nia mieszkania.

Szczegóły do omówienia osobiście w  W ydziale Organizacyjno- 
Prawnym  i Kadr Urzędu Dzielnicowego K raków  —  Nowa Huta, 
os. Zgody 2, I I  piętro, pok. 210 —  w  godzinach pracy Urzędu.

i i i i H u n i i i i i i i i i i i i t i i i i i i i i i c t i i i s i i i i i a i ł i i i i i i s i m i i u i i i i i m i i i i u i i i i i i i i i i i t p

1 KOMUNIKAT 1 
s  a
»  dla kandydatów na studia dzienne w Akadem ii Rolni

czej w  K rakow ie na rok akademicki 1989/90
■■ v„v - .... • ........ S-

Informujem y, że w  ramach eksperymentu dydakty-
cznego rekrutacja na kierunki studiów dziennych: rol
nictwo, mechanizacja rolnictwa oraz melioracje wo
dne będzie prowadzona w  następującej form ie: 5 

5 M
1) podstawę przyjęcia na I rok studiów będą stano- 

5 w iły  następujące elem enty
—  suma ocen uzyskanych w  szkole średniej z I  

przedm iotów istotnych dla danego kieiunku stu
diów i z języka obcego wyrażona w  punktach 
(maksymalnie 80 pkt.),

—  ocena predyspozycji kandydata do studiowania 
na danym kierunku wyrażona w  punktach (mak*.
20 pkt.).

2) skala ocen:
bardzo dobry (5) 
dobry (4) 
dostateczny (3) 
brak oceny

20
16
12
0

3) punktacja szczegółowa dla kierunku R O LN IC TW O :
Maksymalna liczba pkt.

—  biologia 20
—  chemia 20
—  matematyka 20
—  j. obcy 20
—  predyspozycja kierunkowe 

 zawodowe___________________ 20 ____________
suma 100

4) punktacja szczegółowa dla kierunków M E C H AN I
ZA C JA  I M ELIO RACJE:

Maksymalna liczba pkt.
—  matematyka
—  fizyka
—  biologia
—  j. obcy
—  predyspozycje kierunkowe 

zawodowe

20
20
20
20

20
suma 100

5) kw alifikacja  na w/w kierunkach zostanie prze
prowadzona przez kom isje wydziałowe, łącznie z 
rozmową z kandydatami w  dniach 19— 22 czerwca. 
Lista imienna kandydatów przyjętych na I rok stu
diów w  ramach ustalonego limitu miejsc zostanie 
ogłoszona niezwłocznie. Kandydaci nie przyjęci na
I  rok studiów będą mogli przenieść swoje doku
menty na inny kierunek i przystąpić tam do egza
minu wstępnego w  lipcu,

6) składanie wymaganych dokumentów w  terminie do
15 czerwca.

Jednocześnie informujemy, te rekrutacja na pozo
stałe kierunki w  Uczelni prowadzona będzie na do
tychczas obowiązujących zasadach.

Szczegółowych inform acji udziela Dział Nauczania
I Wychowania, al. Mickiewicza 21, pokój 121, telefon 
33-81-16 lub 33-23-85 i wewn. 347.
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PODAJE:
TYLE  POZOSTAŁO

Jak }u i informowaliśmy 144 
osoby zginęły podczas katastrofy 
amerykańskiego samolotu pasa
żerskiego Boeing 707, który roz
bił się na wyspie Santa Maria.

PRZETARG

25 bm. w stacji Polmozbytu w 
Warszawie przy ul. 1 Sierpnia do 
sprzedaży w formie przetargów 
wystawionych zostanie 20 samo
chodów marki „trabant” . Tyleż 
samo „trabantów” zostanie zao
ferowanych klientom 1 marca 
br. przy ul. Bartyckiej. Cena wy
woławcza, będąca jednocześnie 
cena detaliczną wynosi 1,5 min 
zł. Jest to oficjalny przetarg sa
mochodów osobowych, zgodny z 
nowymi zasadami sprzedaży sa
mochodów osobowych obowiązu
jący od stycznia br.

DLACZEGO ZABIŁ?

24-letni pasażer wynajął 1 tak
sówkę w Kędzierzynie-Koźlu i 
kazał wieźć się do Nysy. Po przy- 
jeździe na miejsce okazało się. 
że brakuje mii nieco ponad ty
siąc złotych do zapłacenia, ra
chunku za kurs. Taksówkarz do
magał się stanowczo uiszczenia 
całej zapłaty, Wtedy pasażer no- 
żeih do ciecia skór przeciął tak
sówkarzowi tchawicę, przełyk i 
aortę. Po dokonaniu zabójstwa 
zabrał ofierze portfel z doku
mentami i 18 tys. zł i wynajął 
kolejną taksówkę, którą przyje
chał do Opola. Prawie dwa mie
siące trwały intensywne poszu
kiwania mordercy. Obecnie w 
Sądzie Wojewódzkim w Opolu 
rozpoczął się proces zabójcy tak
sówkarza.

SŁOMCE POD MORZEM 
# ,

Japończykom udało się skiero
wać promienie słoneczne na głę
bokość 30 metrów pod powierzch
nię morza, tj. tam, gdzie nigdy 
ono w sposób naturalny nie do
chodzi. Umożliwiło to stworzenie 
warunków dla wegetacji alg i 
produkcji planktonu. Wprowa
dzenie słońca pod wodę umożli
wia specjalny kolektor promieni 
słonecznych. Instalowany jest pn 
na pływającej, zakotwiczonej boi, 
która chroni całe urządzenie 
przed wysokimi falami, wiatrami 
i prądami morskimi. Urządzenie 
to umożliwia nie tylko produk
cję alg, i planktonu, ale także 
hodowlę ryb i skorupiaków.

DLA P A fl

Jedna ze szwajcarskich firm 
wypuściła na rynek damskie ze
garki pod nazwą „Clip” . Minia
turowy mechanizm można umie
ścić np. w broszce, guziku, albo 
w  kolczyku. W sprzedaży znala
zło się już ponad 300 tys. „Cli- 
pów” . Nie zważając na wysoką 
cenę (ile —r nie dowiedzieliśmy 
się!) modne panie chętnie kupu
ją miniaturowe zegarki.

CORAZ WIĘCEJ

Co 40 minut popełnia samobój
stwo jeden Francuz. W sumie, 
ponad 12 ty*, mieszkańców Fran
cji w  różnym wieku i różnych 
zawodów odbiera sobie życie, a 
ok. 160 tys. osób podejmuje pró
bę popełnienia samobójstwa. 
Przyczyny tego tragicznego zja
wiska, które w minionych dzie
sięciu latach stało się jednym z 
najostrzejszych problemów so
cjalnych, są różne. Jednakże — 
zdaniem badaczy — główną jest 
niezrównoważenie psychiczne. 
Najbardziej niebezpiecznym wie
kiem jest 20—25 lat. W tym wła
śnie okresie tycia podejmuje się 
ok. 18 proc. wszystkich prób po
pełnienia samobójstwa. Notuje 
się też wiele prób odebrania so
bie życia przez bardzo młodych 
ludzi —  w  wieku do 15 lat.

Opracował:
KAZIMIERZ FORTUNA

Szef dyplomacji Szwecji w Polsce
(Dokończenie et ttr  I )  

cjalna w  Polsce ministra spraw 
zagranicznych Królestwa Szwecji 
Stena Anderssona. Składa on ją 
na zaproszenie polskiego mini
stra spraw zagranicznych Tadeu
sza Olechowskiego.

Szwedzkiego gościa, który przy
był do Polski 9 bm., na warsza
wskim lotnisku Okęcie powitał 
T. Olechowski.

Bezpośrednio po uroczystym 
złożeniu przez S. Anderssona 
kwiatów na płycie Grobu Nie
znanego Żołnierza, w  gmachu 
MSZ w Warszawie rozpoczęły się 
polsko — szwedzkie rozmowy 
plenarne. Poprzedziło je bezpośre

dni* spotkanie T. Olechowskiego 
i S. Anderssona.

Omawiając całokształt stosun
ków dwustronnych wyrazili po
gląd, i i  rozwijają się one pomy
ślnie, choć w  niektórych dziedzi
nach istnieje stagnacja. Omówio
no m- in. zagadnienia związane z 
ruchem turystycznym pomiędzy 
Polską i Szwecją. Rozmowy ple
narne kontynuowane będą w 
piątek.

W godzinach wieczornych Ta
deusz Olechowski podejmował 
Stena Anderssona obiadem. Obaj 
ministrowie wygłosili przemówie
nia.

Konstruktywny dialog
(Dokończenie ze ttr  l )  

otrzyma, to może zapewne przy
jechać w inny sposób.

*

Z

achodnioniemieckie Środki 
masowego przekąsu wykazują 

duże zainteresowanie przebiegiem 
rozmów przy „okrągłym stole”. 
Obok bieżącej informacji, pre
zentującej racje i argumenty 
strony ’ rządowej i opozycyjnej, 
pojawiają się także pierwsze ko
mentarze. Ich ogólny ton spro
wadzić można do następującej 
konkluzji: Polska ma historycz
na niewątpliwie szansę wypraco
wania nowego modelu politycz
nego pluralizmu, potwierdzenia, 
e również w ustroju socjalisty

cznym opozycja może mieć kon
struktywne miejsce. Potrzebna 
jest ku temu także dobra wola 

poczucie realizmu obu stron. 
JednoczeSnie cała prasa zachor 

dnioniemiecka wszystkich odcieni 
politycznych już w tytułach po
twierdza wyrażone przez polskie 
koła rządowe obawy, iż strajki 
nie sa właściwym akompania
mentem do rozmów przy „okrą
głym stole”.

&
z'") prócz obszernych, informacji 
'^-'agencji Xinhua z Warszawy, 

czołowe dzienniki chińskie „Ren- 
min Ribao” i „Guangming Ri- 
bao"  zamieściły również własne

komentarze na temat rozpoczęcia 
obrad „okrągłego stołu”. Kores
pondent „Renmin Ribao” Xu 
Xongżhi pisze —  jest to wielkim  
wydarzeniem w  polskim życiu 
politycznym i donioiłym krokiem  
w stronę narodowego pojedna
nia oraz wewnętrznej stabilizacji. 

#
czasie środowej audiencji ge- 

* * neralnej papież Jan Paweł I I  
zwracając się do obecnych piel
grzymów i turystów z Polski 
streścił najpierw swoją naukę 
religijjlą wygłoszoną poprzednio 
po włosku, po czytn oświadczył 
co następuje: „Pragnę w dniu 
dzisiejszym powtórzyć słowa mo
dlitwy,którą Kościół odmawia we 
mszy świętej o postęp ludów. 
Modle się bowiem nieustannie o 
to, ‘ ażeby zwyciężyło pragnienie 
postępu wszystkich moich roda
ków w ojczyźnie, aby dobra, któ
rych Bóg hojnie udziela służyły 
postępowi każdego człowieka, by 
zniknęli wszelkie podziały, za
panowała równość i sprawiedli
wość Modle się o  to  w sposób 
szczególny w tych dniach w 
związku z nowymi tnicjatywami, 
które mają miejsce w naszej o j- 
ęijźn ie, aby przyniosły ten sku
tek, którego tak bardzo potrze
buje cały naród, wieloraki sku
tek w zakresie materialnym, eko
nomicznym, społecznym, moral
nym”. (Opr. fo)

„Harfa Eola" w  Krakowie
(Dokończenie ze str t ) 

kich (XV w.), utwory Pękiela, 
Gorczyckiego, Wacława z Szamo
tuł, Gomółki. Jury pod kierun
kiem prof. Franciszka Wesołow
skiego z Akademii Muzycznej w 
Łodzi zdecydowało, że tym razem 
.Harfa Eola”  powędruje do Kra
kowa.

— Od dawna dyryguje Pani 
Chórem CANTATA?

— Nasz Chór istnieje niespełna 
2 lata. Mamy już trochę sukce
sów: 1. miejsce w krakowskim 
przeglądzie chórów (1988), wystę
py w Przemyślu, Urzędzie Miasta 
Krakowa, koncerty na zaprosze
nie Krakowskiej Filharmonii. 
Głównie śpiewamy w szkole (IX  
LO — przyp. AD), a także w ko
ściołach, gdzie jest szczególny 
klimat dla wykonywania muzyki 
dawnej, przez nas ulubionej, choć 
mamy i inną w repertuarze.

— Z zapału, jaki emanuje z 
Pani chóru można wyciągnąć 
wniosek, że jest Pani nie tylko 
świetnym muzykiem, ale i nie
złym pedagogiem.

— Muzykiem jestem z wyk
ształcenia, a prowadzenie chóru 
to realizacja moich marzeń. Sta
ram się swój entuzjazm przekazać 
młodzieży, a ona jest tak pełna 
zaangażowania, że czuję ogrom
ną satysfakcję.

— Plany na najbliższą przysz
łość?

— Jako laureaci „Harfy’’ repre
zentować będziemy Polskę na 
międzynarodowym festiwalu w 
Bydgoszczy, czekają nas festiwa
le: Muzyki Cerkiewnej w Haj

nówce, Pieśni o Morzu i Między
narodowy Festiwal w  Między
zdrojach.'' ' !

— Życzymy, by marzenia Pani 
i młodzieży spełniły się, a . dla 
Pani dodatkowe gratulacje z o- 
kazji wyboru przez dziennikarzy 
akredytowanych w  Kaliszu na... 
Miss Obiektywu!

Wywiad 
M. F. Rakowskiego

RZYM  (PAP). Czwartkowy 
„Corriere Della Sera”  zamieścił 
wywiad s premierem M. F. Ra
kowskim poświęcony obradom 
„ofcrągłego stołu”  i sprawom plu
ralizmu politycznego 1 związko
wego.

Pierwszy w dziejach 
stosunków PRL —  USA
W ASZYNGTON (PAP). Płk dr 

Stanisław Woźniak, attache woj
skowy, morski i lotniczy PRL 
w  USA wygłosił 8 bm. w  Aka
demii Sił Powietrznych USA w 
Colorado Springs odczyt na te
mat polityki obronnej PRL.

Odczyt spotkał się z dużym 
zainteresowaniem i stworzył o- 
kazję do zapoznania się przed
stawicieli sił zbrojnych USA z 
niektórymi aspektami polskiej i- 
nicjatywy w  sprawie redukcji 
zbrojeń.

Płk Woźniak przeprowadził roz
mowy z komendantem Akademii 
generałem Charlesem Hamraem 
oraz kadrą naukową i zwiedził 
obiekty naukowe i lotnicze i}- 
czelni.

Był to pierwszy tego rodzaju 
odczyt przedstawiciela sił zbroj
nych PR L w  instytucji wojsko
wej USA.

Czy dojdzie do procesu 
Stalina?

(Dokończenie ze str. I f  -. 
prawdziwej rozprawy i wymie
rzenia zasłużonego wyroku nawet 
byłemu „stalinowskiemu komisa
rzowi ludowemu’’ — obecnie na 
emeryturze — Kaganowiczowi 
lub Chwatowi, byłemu śledczemu 
NKWD, który znęcał się nad 
wielkim Wawiłowem — również 
dzisiejszemu emerytowi ■— zostały 

‘ bezpowrotnie zaprzepaszczone.

Przyszły proces — kontynuuje 
Grigoriew — jawi mi się jako, 
skrupulatnie przygotowany przez 
prawników na podstawie ujaw
nionych dokumentów, wielki spo
łeczny sąd „Memoriału”  nad sta
linizmem. Sąd, rzecz jasna, mię
dzynarodowy. A  to dlatego, że 
macki „geniusza wszystkich cza
sów i narodów”  dosięgły nie tyl
ko każdego narodu i narodowo
ści w ZSRR, ale też obywateli in
nych państw, którzy zamieszkiwa
li zarówno w  naszym kraju, jak 
i poza je g o . granicami...

Zmarł red. Józef Janik
KATOW ICE (PAP). * W  wieku 

56 lat zmarł red. Józef Janik — 
•wieloletni dziennikarz zespołu 
„Trybuny Robotniczej” .

Kto z czwórki -  dyrektorem FSO
(Dokończenie ze t tr  I) 

pu przystąpiło 19 kandydatów, 
gdyż czterech z niewiadomych 
przyczyn zrezygnowało. Etap ten 
obejmował testy merytoryczne, a 
także pracę pisemną rat. „Kon
cepcji działania na stanowisku 
dyrektora naczelnego FSO” . Po

tym sprawdzianie wyłoniono 9 
kandydatów, którzy zakwalifiko
wali sie do l i  etapu. Pogłębione 
merytorycznie testy i końcowe 
rozmowy komisji ze wspomnianą 
dziewiątką pozwoliły na przed
stawienie 4 kandydatów na sta
nowisko dyrektora naczelnego 
FSO szefowi resortu.

Akt terroru w Ujściu nad Łabą
< (Dokończenie ze str. 1) 

cji, próbują zasiać chaos i niepo
kój w tym kraju, gotowe są na 
wszystko.

Dziennik wyraża opinię, że ka
żdy rozsądny obywatel CSRS od
rzuci pogróżki terrorystów, któ
rzy nie mają nic wspólnego ze 
staraniami o poprawę gospodar
ki i demokratyzację społeczeń
stwa.

Ich cel jest tany — udaremnić 
przebudowę posługując się ha
słem „im gorzej, tym lepiej”  (dla

nich) —  pisze „Rude Pravo” . Trze
ba podjąć odpowiednie kroki, 
zwiększyć czujność w  każdym 
miejscu, bronić życia ludzi i mie
nia społecznego —  akcentuje 
dziennik.

„Rude Pravo” powołuje się na 
liczne ostatnio anonimowe pogró
żki pod adresem poszczególnych 
organów i obywateli, na również 
anonimowe grożenie eksplozjami 
— czy to w  metrze praskim, 
domach towarowych, szkołach, 
przedszkolach czy innych obiek
tach użyteczności publicznej,*

Z a c h m u r z e n i e  

z  r o z p o g o d z e n i a m i

Polska jest w  zasięgu wyżu znad 
ZSRR. Krakowskie Biuro Pr«S“ ® 
IMGW przewiduje, że dziś będzie 
zachmurzenie duże z rozpogodzenia
mi liczne mgły. Temperatura w 
dzień od S do 7 st.. w rejonach 
mgieł lokalnie od zera do 2. w  
nocy od - 3  do +2, w rejonachpod- 
górskich spadek do —5 st. Wiatr 
na ogół słaby, południowy i połud
niowo-wschodni. W Tatrach pogod
nie temperatura od 5 st dniem do 
—2 ’ nocą. Wiatr słaby, zmienny 
przechodzący w umiarkowany.

Prognoza orientacyjna na nastę
pną dobę: bez opadów. lokalne 
mgły, temperatura w dzień od 4 
do 8, a w nocy od —2 do +3 st. 

Ciśnienie atmosferyczne w Kra

kowie na wysokości lotniska w Ba, 
licach z 9 bm, godz. 13: 782,1 mm, 
tj. 1003,0 hPa, niewielki spadek

Słońce wzeszło dziś w  Krakowi* 
o godz. 7.00 a zajdzie o 16.30. Dzie* 
jest już dłuższy o 1 godzinę 46 mi- 
nut i ma 9 godzin 50 minut, (k)

Trudne warunki 
narciarskie

Grubość pokrywy śnieżnej w Ta
trach Wynosi od 80 do 150 cm. Wy. 
stępuje szreń i lodoszreń. Trasy nar
ciarskie są trudne. Nartostrady 
oblodzone. Istnieje niewielkie pra
wdopodobieństwo lawin.

W Beskidach warunki narciarskie 
jedynie w  wyższych partiach. Wy
stępuje szreń, lodoszreń i śnieg mo
kry, zleżały. Trasy narciarskie bar
dzo trudne, nartostrady oblodzone.

Grubość pokrywy śnieżnej w cm: 
Kasprowy Wierch 117, Hala Gąsie
nicowa 135, Zakopane 28, Hala Or
nak 95, Kuźnice 60, Bukowina Ta
trzańska 8, Muszyna 24.

□  (F) SPO TKANIE  Z AM BASADORAM I. . Minister współpracy 
gospodarczej z zagranicą Dominik Jastrzębski spotkał się z szefami 
przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowanymi w  Warszawie 
oraz z radcami handlowymi. . . . . .

□  O D ZYSKAŁ CZŁONKOSTWO. Wybitnemu wiolonczeliście i dy
rygentowi radzieckiemu, mieszkającemu za granicą — Mstisławowl 
Rostropowieżowi przywrócono prawa członka Związku Kompozyto
rów Radzieckich.

□  O REHABILITACJĘ ROBESPIERRE’A. Pięcioosobowa grupa, 
w  skład której wchodzą m. in. b. minister zdrowia Leon Sc{iartzen- 
berg i Jacąues Verges, obrońca skazanego nazisty Klausa Barbiego, 
wezwała do rehabilitacji Maksymiliana Robespierre’a. W  oficjalnym 
programie obchodów dwustulecia Rewolucji Francuskiej, jest on w 
istocie najbardziej pomijaną osobistością tamtego okresu.

□  JAW NOŚĆ PO BUŁGARSKU. Sekretariat K C  BPK  podjął 
uchwałę o pełniejszym informowaniu dziennikarzy bułgarskich i akre
dytowanych w LRB korespondentów zagranicznych. Przewiduje się 
regularne spotkania z przywódcami partii i państwa, zapewniające 
operatywne informacje o aktualnych sprawach krajowych i między
narodowych.

□  DW UTYGODNIK K A T O L IC K I U K A Z A Ł  SIĘ N A  LITWIE. 
W  stutysięcznym nakładzie ukazał się na L itw ie pierwszy numer 
czasopisma „Kataliku Pasaulis”  (Katolicki Świat) przeznaczonego dla 
osób wierzących. EMytorem jest grupa wydawnicza przy litewskiej 
konferencji Episkopatu Kościoła Katolickiego.

W kopalni „Bełchatów" podjęto pracę
(Dokończenie ze t t r  l )  

między wszystkich, czego nie 
przewidywała zanegowana, choć 
wynegocjowana wcześniej w  za
kładzie ze związkami zawodowy
mi umowa; płacowa.; Umowa-, ta 
pozwalała podzielić fundusz z  u- 
względnienięm i, .' zróżnicowanych 
podstaw płacowych^ 1 dodatków 
do ńiej, w  zależności od kwalifi
kacji, rodzaju wykonywanej pra
cy itp. Dodatkowe 3 tys. zł po-- 
chodzi z  równego —  czego też' nie 
przewidywała umowa —  podziału

między wszystkich pracowników 
pieniędzy na nagrody za oszczę
dność energii, wypracowanych w 
drugim półroczu ub. r. Chcę do
dać —  podkreślą dyrektor —  że 
tych S tys. dla każdego pracowf 
nika wystarczy nam jednak tylko 
za styczeń 1 luty. Na więcej ko
palni ; nie stać. Powiedzieliśmy to 
strajkującym wyraźnie i była to. 
podstawa porozumienia. Do koń
ca lutego będziemy, zgodnie z u- 
staleniami, pracować nad nowym 
porozumieniem płacowym.

Oświadczenie A. Pietrzyka
(Dokończenie ze t tr  l )  

dzysłowie, „przewrócić” . Przyję
te to zostało przez górników bar
dzo, można powiedzieć, protesta
cyjnie.

W  związku z tym —. powie
dział dalej A. Pietrzyk — gdzieś 
ok. godz. 24 w  środę wystąpiłem 
z  apelem do górników, żeby swo
je żądania zminimalizowali, ja
ko że możemy naprawdę pocią
gnąć za sobą falę innych straj
ków. W  związku z tym pro
blem „okrągłego stołu” , tak wa
żny i tak oczekiwany przez więk
szość społeczeństwa, może być z 
powodu tego strajku w  jakiś 
sposób skomplikowany. Ten mój 
apel aostał przyjęły przez kole
gów z bardzo dużym zrozumie
niem. zminimalizowano żądania 
płacowe, przystąpili koledzy do 
negocjacji poszczególnych postu
latów i w  związku z tym strajk 
aostał zawieszony. Koledzy gór
nicy porozjeżdżali się do domów. 
Czy problemy zostały rozwiąza
ne? Na pewno nie. A. Pietrzyk

dodał też. że główna przyczyna 
tego strajku, to proponowany i 
z nikim z załogi nie konsulto
wany system wewnętrzny płac, 
który poczynił bardzo duże po
działy i różnice płacowe i inne, 
między poszczególnymi grupami 
zawodowymi w  tym zakładzie. 
Jeżeli nie zostanie sensownie 0- 
pracowany, jeżeli tam nie do
wartościuje się ludzi faktycznie 
za ich pracę, to w  przyszłości 
może dojść do jeszcze więk
szych...

Karambol
W  czwartek mgła na Podta

trzu była tak duża, że widoczność 
spadała do kilkudziesięciu me
trów. Około godziny 16-tej, w 
rejonie Ustupu na „Zakopiance” 
zdarzył się kairambol. w  którym 
poważnym uszkodzeniom ule
gło 5 samochodów osobowych. 
Na szczęście nikt nie odniósł o- 
brażeń, natomiast straty w po
jazdach są znaczne.

FORD Sierra 2,3 D. model 1987, Fiat 
Rltrao diesel, model 1982 — sprzedam 
Tel. 55-73-56. *-8188

MURARZY i pomocników do ©racy 
w obiekcie klasztornym — przyjmę. 
Tel. 37-15-36. g-8210

U€ P, 1986 — okazyjnie sprzedam 
Tel. 66*06-86, (9—19). 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _______ *-7890
KIOSK warzywa — owoce 
dam. Tel. 12-07-52.

sprze-

*-3393

s p r z e d a m  przyczepę kempingowa
tel 11-39-81. *_810P

FORMY do pustaków 20 X 20 X 40 
kręgi śr. 80, s*los -  kupie — Tel 
44-87-75. po godz. 20. 
___________________________________*-5341

DOM superkomfortowy, w  Myśleni
cach — sprzedam. Oferty 4875 .Pra
sa” Kraków, Wiślna 2.

' DZIAŁKĘ budowlaną — Kraków, 
okolice — kupie. Tel. 43-27-26 wie
czorem.___________________ *-4732

KAMIENICĘ z wolnym mieszkaniem 
lub bez — kupie. Oferty 4956 ..Pra 
sa” Kraków, Wiślna 2.

MIESZKANIE kwaterunkowe, kom
fortowe, 52 m£. w Śródmieściu Kra 
kowa — zamienię na krzystnvch wa 
runkach — na domek. chetrMe r za 
budowaniami gospodarczymi, w ob
rębie Krakowa. Oferty §12» „Prasa 
Kraków, Wlilna 2.

OKAZYJNIE sprzedam futro s no
rek. Tel. 22-35-20. *-5?>6

„MALUCHA** 1978 — sprzedam. — 
Tel. 21-47-48. €-5292

WŁASNOŚCIOWE, 2-pokojowe 30 m* 
sprzedam. — Winiarskiego 34/67 
(17—20). „ *-5289

MASZYNĘ do wyrobu parkietu — 
kupię. Borzęcin 488, woj. tarnowskie. 
Tel, 39. *-5283

MASZYNĘ dziewiarską, japońską •—
. Brother” — sprzedam. Tel. 21-54-47

*-520C

MONTERA Instalacji sanitarnych 
oi az pomocnika — na korzystnych 
warunkach — zatrudnię. — Kraków 
wspólna 52. wieczorem.

*-5509

EKSPEDIENTKA do cukierni — po
trzebna, Karmelicka 23. *-5566

SPÓŁKA zatrudni na wyjątkowo ko
rzystnych warunkach finansowych 
do pracy na terenie Krakowa — mu* 
rarzy. tynkarzy 1 szwaczki. — Tel. 
34-13-37, 12-84-42. *-5414

PRALKĘ automatyczną i segment 
meblowy, nowe — sprzedam. — Tel. 
12-01-34. ' *-7797

TVC „Tec”. organy ..Yamaha”, nowe 
— sprzedam. Tel. 12-31-95

*-4960

KAROSERIĘ Poloneza — kupie. Tel. 
44-92-63. *-5486

[Ogłoszenia
Ekspresowe]

STOLARZA — przyjmą. — Zielińska 
Kraków, Zielna 92. g-5531

P  — odbiór w Folmozbycie — 
sprzedam. Oferty 8209 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 1

POSZUKUJĘ lokalu, min. 30 mt — 
sUa. woda. Tel. 11-68-44. *-5010

Z POWODU wyjazdu — sprzedam 
125 O, 1972. Tel. 42-39-29 
___________________________________ g-7919
ZLECĘ wykonanie prac budowla
nych — adaptacyjnych. Oferty 5204 
„Prasa” Kraków, Wiślna 2.

MURARZY pomocników — przyjmie ■ 
na dobrych warunkach zakład 
rzemieślniczy. Tel. 11-25-70. po 15. 
_______________________ ___________ g-7876

DOM duiy, bliska Tarnów, — sprze
dam. Tarnów — tel. grzecznościowy
21-19-56, (16—18).
_______________________________ te-8307 /8
WILLI na rok — w  Krakowie, oko 
licy — poszukuję. Oferty 4901 „Pra
sa” Kraków. Wiślna 2.

KUCHNIĘ połową, wojskową — d e 
cydowanie kupie. Tel. 37-81-64, po 17

(-5336

DO zakładu wędliniarskiego — cze- 
ladników — mistrzów oraz uczniów 
— przyjmę. Tel, 66-65-30.

*-5127

PRACOWNIKA gospodarczego oraz 
noeęhąnika samochodowego na 1/9 
etatu, (chętnie rencistów) — ©rzvi- 
mę. Tel. 66-65-30. y
_ *-5129

trnHS,DS1^ I? I¥5TWO *»*r»nlczne za trudni na świetnych warunkach pła 
“ 2 *  — głównego księgowego, dy-
ke e le k t t ^ ^ Strac^ neg0- 8ekretar- u u  el®ktronlków cyfrowych. Ofertv 
5486 „Prasa*’ Kraków, wiślna 2

,T  prayjme. Kraków, wal- 
wycl^ zakwaterowanie)f13

*-5469 

» * «  •
•----------— *-8529

*aTKZat?ildSi? Sff f Sft1, dekawa pra-

spErzeEd̂ mZ°Tel.',03 ^ ^ M<.P,,1/Seci,m' ~
g-5207

ZAM IENIĘ  —. 3 pokoje, superkomfnf 
towe, I  piętro, telefon — na wieK 
sze. Tel. 34-11-97. g-51*>

OVERLOCK przemysłowy, nowy. ple 
cionitkowy „K ingtex”  — sprzedam. 
Tel. 11-10-34, *-481*

SPRZEDAM  F-127 lub Tamten)* "* 
126 p. Tel. 37-76-08.

WŁASNOŚCIOWE, superkomfortowy 
z telefonam i — dwupokojowe, 3* ® 
i Jednopokojowe, 45 mt — zamienię 
na Jedno 3—4-pokojowe — najchetm* 
z garażem. — Oferty 8033 ..Pras* 
Kraków, w iślna 2.

POSZUKUJĘ samodzielnego mieszka- 
nia na dłuższy okres — czynsz a , 
uzgodnienia. — O ferty 5478 ,.Pr«* 
Kraków. W iślna 2. .

POSZUKUJĘ wspólnika lub 
ników do otwarcia spółki. — JJJJSJL 
dam samochód i gotówkę. -r Ofcrw 
3584 „Prasa" Kraków, Wiślna ?• _

budowlane —
34-87-20.

Z a k ł a d  instalacji sanitarnych — **' 
trudni montera — spawacza n* * 
rzystnych warunkach, * okolic JL. 
łudniowych Krakowa. — Zgłojww*- 
tel. 66-00-88, wewn. 227, po 17.

S P O łk a  w  Nowej Hucie, 
na korzystnych warunkach 
. i  maszynami podział *• — 
66-64-43, w  godz. 8—15. g.|M




